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100 Nacionalistų 
Sužeista Indijoj 

Susikirtime su Policija

ir

mh
t?

ii

Ifo|i 
m

I

BOMBAY, Chinija.—Tre- 
čiadięnį I laike nacionalistų 
maršayimo užimti Dharasa- 
na druskos sandėlį susikir
time su policija apie 100 na
cionalistų sužeistą. Naidu, 
poetė, mar'šųotojų vadovė, 
tapo suareštuotą. Taipgi 
suareštuota Manilai Garidhl, 
Mąhatina Gandhi sūnuš ir 
keletas kitų žirnių naciona- 

. listų vadų.
Beveik tuo . pačiu laiku 

350 policistų užpildė čia In- 
'dijos 'Nacionalistų Kongre- 

' sb' buveinę, yisus ofiso 
darbininkus suareštavo.

; V.\P. Patel, buvęs .prezi
dentas'Indijos pąrlameh'to, 
kuris rezignavo iš ,toš: .vie
tos, kad prisidėti prie Gan
dhi “civilio. ; neklausy m o 
kampanijos”, atvyko" į Dha- 
rasana trečiadienį vadovau
ti nacionalistus mhršavime 

’užimti druskos sandėlį po
licijai suėmus poetę' Naidu? 
kuri iki šiol buvo vyriausia 
nacionalistų vadojvė.

■ Anglijos, imperialistai ne
bijo. nacionalistų tokios “ko-t 
yos”. Kuomet jie skelbia 
nesipriešinti spėka prieš 

t Anglijos ginkluotas spėkas, 
tai jie, tuo būdu trukdo ma- 

. sems vesti tikrąją kovą. Už 
tai Indijos kovojantį darbi
ninkai sako, kad ‘ “gąndhiz- 
mas yrą nuodai del masių.”]

■; . . .. w
Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
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Prašo Miesto Pašelpos

i Darbininkai Visų Šalių, Vienykitės!

Jus Nieko N epr ai ai mesi t e, Tik Re-

težins, o Išlaimėsite Pasaulį!
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Kp?2'?'į Revoliucinė Banga Kyla Chinijoj; Sovietų
NEW BRITAIN,1 :Cohn.— 

čia iš suvirs 80,000 gyven
tojų tūkstantis šeimynų at- 
nirto i witAc'^/v onln bno a'n_ r

Kongresas Įvyks Gegužės 30
Francija Pakėlė Muitus ant 

Kviečią ir Miltu
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_ __ _  Chinijos Komunistų Parti- tūkstančiai ir milionai vals- 
eina į miesto "salę kas sa-b'a savo išleistame pareiški- tiečių masių įvelta į revo- 
vaitę prašyti pašelpos. Del me,, tilpusiame Chinijos Ko- liūtinio judėjimo bangą. 
bedarbės tūkstančiai šeimy-)munistų Partijos organe - “Dabar dideliuose Sęyįetų 
nuskursta. ' ■ ' “Raudona’Vėliava”, vasario j plotuose vakarinėj Fukien,

Lietuvos Fašistai 
Pasmerkė Dešimts 

Darbininkų Kalė jiman

mėnesį,; nurodo, kad: Chini- vakarinėj - Kiangsi, Chao- 
joj kyla. proletarinės ręyo- chow plotą:- Pirigchiang ir 
liutijoš banga, i (jLiupang, šiaurinėj Kiangsi
• Gegužės 30 d.; ‘prasidės Į daly ir vakarinėj ir rytinėj 
Chim jos Soyietų kongresas. Hupei daly į Sovietai vienija 

į Keliose provincijose yra apie save milionus ir desėt- 
įsteigta Sovįetų vąldįa. Pa-, kus milionų valstiečių ma- 
reiškime, sakoma: siU» konfiskiięja žemę, pri-

1 “Nuo sumušimo didžio- klausančią '.dvarininkams, 
sios Chinijos revbliucijos, ponų ir militaristų
1927 m., nors proletariatas

(labai daug nukentejp, tos ' M
čiaus valstiečių revoliucija 
pietinėj Chinijoj nebuvo nu- 

i galėta. Priešingai, Komii- 
I nistų Partijai atsikračius 
(nuo oportunistinės vadovy
bės rugpjūčio mėnesį, 1927 
m.’ partija pajėgė vadovau
ti valstiečius sunkioj kovoj

PARYŽIUS — Franci jos 
valdžia pakėlė muitus ant 
kviečių nuo 50 iki 80 frankų 
ant gimto'kilogramų (2.83 
bušelio). Tokioj pat pro
porcijoj pakelta muitai ant 
kvietinių miltų.

Newarko Darbininkų Byloj Prokuroras 
Bando Įkišti Dievą; Reikalauja Atmesti 

Bedievio Liudijimų

J

Gegužės 6 d. kariuomenės 
teismas Panevėžy nagrinėjo 
bylą Šustero Bencelio ir Ku- 
tros Petro, kurie buvo kal
tinami prigulėjime komunis
tų partijai. Teismas juos 
pripažino kaltais ir nubaudė! 
Šusterį Bencelį '3 met. sun-1 
kiųjų darbų kalėjimo, o Ku- 
trą Petrą 2 met. paprasto 
kalėjimo.

Tą pat dieną kariuomenės „
teismas dar nagrinėjo byląLrįe5 stambius žemvaldžius. 
Stumbrio Povilo, Bleko žori^būdu sukilimai. ra(Jeili 
no,. Barono Marcelino, Jatu-19'27 metais, Hunan, Hu- 
levicio Jono ir Asinipeno Leį įr Į^iangsi 1 protinei- 2i^Xime"nu7odi* kad* saulė 
Petro, kurie buvo kąltjnami jose tap0 išvystyti jr eiavime nurod®’ kaa saule 
prigulėjime prie komunistų išplėsti. į ginkluotus sųkL 
partijos m veikime jos nau- h5nu8 pietinėj lChinijos daly., 
dai. Teismas juos, isskyrus Sovietai pirmįaiisiai tapo 
Astrupeną Petrą, pripažino įstei ti Hailufeng ulin ir 

įkaltais ir nubaudė nuo 8 iki |Hanoj į. d m ^etų. 
4^ sūniju Nepaisant nublatiriiot stepių
įėjimo. _ - nimo iš priešo pusės, Sovie-

Gegužės mėn. 7 d. kariuo-1 tų galia neišnyko nuo Chinif 
menės teismas nagrinėjo j0^ žemlapio;; Dabartiniu 
taip pat komunistų bylą, laikd"nera< nei vienos pro- 
kurioj buvo kaltinami Ku- [vincijos Yangtze ir Pearl 
činskas Leonas, MikulėnasLpjįg „J 
Bronius, Kučinskas Vladas Sotietą Sstriktų'arba veda- ( 
ir Mališauskas Kazys. Teis- ,mų ginkluotų sukilimų. Kas Į 
maš išnešė sprendimą, ku-1 liečia išvystymą Raudono?,(Francija Ištrauks Paskutinę 

salų kaimoNikoažvejai pa! 'T'i?Tkll"jt|Xita'povad^tedraupi Kariuomenę iš Reino Srities 
leido gandus, buk mate sire- mQ ir Miku|Snas Broniu? 12 ir

metų sunkiųjų darbų kaleji- kartu su Aštuntąją Armija, 
mo. O Kučinską Vladą kuri buvo sudaryta suorga- 
teismas nutarė pasiųsti Var- vizuojant sukilėlius Ruo
nių koncentracijos stovyklos mintango kareivius Ta Yea 
komendanto žinion. Mali- kj. Hupei provincijos rytinėj 
šauską Kazį išteisino. daly, sudaro suvienytą 

ginkluotą spėką1 ne iš ma
žiau kaip 50,000 vyrų. Į 
tą skaičių, žinoma, neįeina 
sukilėlių kareiviai ir-vrau* 
dongvardiečiai Kwangtung, 
Kwangsi, Fukien, .Kiangsi, 
Hunan, Hupęį, Honan ir ki
tose provincijose ir ginkluo
tų ^valstiečių ;pųlkrii Chiri- 
kiang, Anhuei ir kitose, pro- 
vįncijose.j •( j 4 į f ?.>,/■ 
' IdIŠiaurėj, 'ndis -tokite jųdėi-' 
jimai, ’ kaip ■' spontaniškos 
valstiečių ginkluotos- kdvos, 
mahometonų sukilimai;7 na
cionalistinis revoliucini^ ju
dėjimas Mongolijoj* ih korė-, 
jiečiii valsfiečlų s judėjimas 
lytinėj Mandžurijoj dar nė
ra po mūsų vadovybe,’ ta- 
čiaųs agrarinės revoliucijos 
pietinėj Chinijoj-jaū persi- 
mušė’ toli į šiabrę ir išjudi
na plačiąsias valstiečių ma- ; 
sas šiaurėj į kovą. ‘

“Kovos prieš stambius že-1 
mes savininkus kaimuose ir , 
kova prieš inilitaristų uzdė- ] 
tus specialius mokesčius ant 
valstiečių plečiasi šiaurėj. 
Pietinėj Chinijoj, kur dideli 
plotai yra po Sovietų vai- < 
džia1 if išvystyta Raudonoji.; 
Armija ir ginkluotos ’kovos, i

Azorų Salų Pakrantėj 
Pagautos Sirenos

Jau nuo žilos- senovės lai
kų yra žinomos legendos 
apie sirenas—'jūrų mergai
tes —žuvis.-’

Iki šiol sireniį dar nieks 
nėra pagavęs.

Bet nesenai Azorų salos 
policija pagavo jūroje riet 
kelias gyvas sirenas? '

Prieš kelis metus Azorų

has. Skeptikai abejojo,-bet 
Nįkoa restoranėliu saviniii- 

j kas tai patvirtino, pasakęs, 
kad Nikoa pakrantėje gyve
nančios siretios. Amerikos 
žurnalistai pranešė apie, tai 
visam pasauliui.x Į Nikoa 
pradėjo važiuoti daugybė 
žmonių, kad savo akimis pa
matytų sirenas.

Mažas restoranėlis greit 
i virto dideliu viešbučių?

Sirenos tikrai pasirody
davo jūroje vakarais,'saulei 
leidžiąntįš. Sirenomis susi
domėjo ir policija. Vakare, 

, kada iš restoranėlio į ’jūrą 
bųvp paleista prožektorių 

. švįesa—pasirodė kėlios sire- 
) noš. . I^plicija 'tuojau išya- 
, (žiavo į jūrą motoriniu lai- 

. , yu jr pradėjo gaudyti sire- 
, has. Sirenos buvo pagautos.

Bet pasirodė, kad jos buvų- 
. sips... restoranėlio savinin- 
\ko dukterys ir tarnaitės.

Sirenos kiekvieną vakarą iš- 
' važiuodavo valtimi į jūrą, 
nusirėdydavo, prisikabinda
vo sau žuvų uodegas, nutep
davo sau krūtinę ir veidą 
baltais dažais ir plaukdavo 

» pakrantės link. Visos mer
gaitės buvo puilaos plauki- 

. kės j ir j jautėsi vandeny lyg ( 
tikros sirenos.

t Naujai atrastoms “sire- 
/ noms” yieiia kino filmą jau 

siūlo sudaryti kdhtraktą Ir 
už didelį atlyginimą rodyti 
savo gabumus filmoje.

Rygoj 6,817 Lietuviu

RYGA.—Paskutiniais su
rašinėjimo daviniais Rygoj 
iš 377,917 gyventojų 227,849 
arba 60% sudaro, latviai. 
Toliau eina vokiečiai — 44,- 
105, žydai—42,328, rusai— 
29,696, lenkai—16,574, lietu
viai — 6,817, gūdąi — 4,751, 
estai—2,4431 ir’kiti;! 3,361. 
Laetuvių skaičius Rygoj, pa-1 
lyginti su 1925 m. surašinė
jimu, sumažėjo 930 žmonė
mis Lietuvių tarpe — 4,- 
649 Lietuvos piliečiai.

3,400 Kalinių Lietuvoj

KAUNAS.—Dabar Lietu
vos kalėjimuose' esą apie 3,- 
400 kalinių. Kauno kalėji
me iš jų yra apie 1,300 ka
linių.

Nepriskąitoma politiniai 
kaliniai Varnių koncentra
cijos stovykloj. t

TELŠIAI.—Kunigai pla
nuoja įsteigti moterims vie
nuolyną. ‘ Lietuvėj' statoma 
kalėjimai ir vienuolynai.

nuverčia ponų ir militaristų

kovą už Sovietų galią.'

Sako, Saules dar Užteks 
Per 10 Kiliony Metu

MONTREAL, Kanada.— 
Dr. A. Bj Ęve, direktorius 
MacDonald ^Fizikos Labora
torijos McGill'Universitete, 

I antradienį čia kalbėdamas 
į Kanados mokslininkų šuva- 

galės tarnauti dar 10 bįlio- 
nų metų, bet žemė pagalios 
bus apdengta tūkstančių 
pėdų ledu.’ Ir1

“Kur. mes ’ dabar esame, 
žemė buvę apdengta storu

NEWARK, N. J.—Pirma
dienį čia prasidėjo devynių 
Newarko . darbininkų teis
mas. Jie kaltinami “maiš
te,” kaipo organizųotojai be-. 
darbių1 rfeikalaiiti darbo ar
ba užlaikymo J - ]

Po to, kaip antradienį F. 
Fisher, kaltinamųjų pusės 
liudininkas, laike tardymo 
Dominick Flaiani, vieno iš 
devyriių darbininkų, numas- 
kavo du policistus, kurie 
pirma jo Rūdijo, parodė jų 
melagystę, tai prokuroras 
Simon Fisch pareikalavo, 
kad liudijimas būtų atmes
tas vaduojantis tuomi, kad 
jis netiki į dievą. Teisėjas 
Van Riper paėmė tą klausi
mą apsvarstyti ir pareiškė, 
kąd vėliaus padarys nuo
sprendį.,

Du policistai,* Nathan 
Harris ir Edward Biyovar, 
liudijo, kad jie dalyvavo ma- 

LONDONAS._ Sir Os-ĮsDuam susirinkime, 93 ,Mer-
wald Mosley, jaunas

28 Užmušta Susikūlus 
Traukiniams Sovietų 

Sąjungoj
MASKVA.—Pereitą pir

madienį ant Maskva-Kaza- 
nius gelžkelio susikūlė p.asa- 
žierinis traukinys su tavori- 
niu traukinių. Užmušta 28 
asmenys. Keli desėtkąi su- 

1 žeista.
1 Gelžkelįo tarnautojai, ku
lnie esą atsakomingi del ne
laimės, tuoj aus tapo suareš
tuoti.

Oswald, Milionierius, Apleido 
MacDonaldo Kabinetą

j u, kad tas liudininkas būtų 
atmestas ir jo liudijimas 
brauktas iš rękordo.’f?^ 
Džiūrė iš Fabrikantų,

I Formanų ir Raštininkų |
Į džiūrę įeina sekami'ias-1>| 

menys: Richard W. Chat®!- į 
lįer, fabrikantas, džiūrės 
pirmininkas; Harry Coyne, 
spaustuvininkas; Hugh Da- 

Į groat, inžinierius; Richard 
P. Dyckman, fabrikantas^ • j 
chemikas; Thomas Commęjį;. 
formanas cemento dirbtu
vėj; William C. Davis, vy- j 
riausias raštininkas Newsuffija 
ko Western Electric kompą^ W 
nijoj; Frederick W. Clark- ' 
man, dirbtuvės formanas; C: 
Louis C. Carpenter, trafiko 1 
atstovas; Henry W. Acker- \ 
man, raštininkas; Edmund 3$ 
M. Down, maliavos fabri- 
kantas; Arthur Bennett, į 
mašinistas, ir Arthur W., ■ 
Dunlop, telefono kompanijos ,

LiUlN JJU1NAo.—bu' US- Oiiuaxu ouoxi uuuiuy, w . . .
wald Mosley, jaunas milio- |c®r St., kur Flaiahi, Komu- ’
inierius, aristokratas, kuris nistų Partijos sekcijos or- uome 

' ' ’ jie
. pasakojo, būk Flaiani sakęs, 
. kad bedarbiai turi nužudyti 
j Newarko policijos viršinin- 
, ką, ^Icaip kad Gastonijos 

darbininkai nužudė policijos 
viršininką ten,” taipgi ata
kuoti policistus ' ir atimti 
nuo jų ręvojverius. Kuomet 
juos pradėjo klhusinėti kal
tinamųjų advokatas, Leon 
Josephson, . .tai abu policis
tai susimaišė ir prieštarau
jančiai nukalbėjo.

Harris taipgi tvirtino, 
kad savo prakalboj Flaiani 
taipgi pareiškė, jog Newar
ko darbininkai turi paimti 
koptrolę, kaip “kad Leninas 
padarė Rusijoj.”

“Ar visos prakalbos yra 
(surašytos ant tos popie- 
ros?” klausė jo advokatas 
Josephson.

“Taip,” atsakė policistas i 
Hanns.

<‘Ar viską surašei susirin
kime?” .
\ ‘‘Taip.” x

“Tai kaip galėjo atsitikti, 
kad dalis parašyta paišeliu, 
o dalis plunksna?’’ y 

■j i Harris atsakę,, kad paišė- 
liš nulūžęs.

Kaltinamųjų ( pirmutinis 
Rūdininkas buvo ( Henry 
Rosįe. Jis sakė, kaj Flaiani 
nebuvo pirmutinis kalbėto
jas, kaip kad pasakojo tiedu 
policistai. Rose sakė, pir
ma Flaiani kalbėjo negras 
darbininkas ir mergina.

Rose papasakojo, ką Fla
iani kalbėjo. Jis užginčino 
policistų tvirtinimą, būk 
Flaiani agitavęs atakuoti 
policistus ir nužudyti poli
cijos viršininką.

Fisher buvo antras liudi
ninkas. Kuomet prokuro
ras pamatė, kad policijos 
suokalbis pradeda sugriūti, 
tai jis tuojaus užklausė 
Fisher, ar jis tiki į dievą. 

“Ne,” atsake Fisher. Pro
kuroras pašoko nuo kėdės 
ir pareiškė: “Aš reikalau-

keli metai atgal prisidėjo ganizatorius, kalbėjo.
prie Darbo Partijos, antra
dienį pasitraukė iš MacDo- 
naldo kabineto. Kabinetezęmė^buvĮ? apdengta storu naldo įkabinėto. Kabinete 

lėtlu, ’^ll<Tmi'4,000 pėdlT jlsMženiė Lhncasterip kuni-
storumo’. Ledo gadynė .vėl 
ližeisir gali vėl pranyks^ bet 
pagalios lędas; pasilikę,” sa
kė jis.

. - ‘ O 'kas liečia; saulę, tai ji
upių plėnyse' kur nebūtų dar ilgai ;,

PARYŽIUS;—Pirmadienį 
Francija ir Vokietija pada
rė sutartį del ištraukimo 
Franci jos likusios kariuo-.. 
menės iŠ Reino srities, Vo
kietijoj. Francijos valdžią 
atstovavo premjeras Tar- 
dieu ir užsienio reikalų mi
nisters Briand. Vokietijos 
valdžią atstovavo ambasado
rius Dr. Leopold von 
HoescL Francija sutiko' 
ištraukti kariuomenę birže
lio 30 d., užtikrinant Vokie
tijai, kad bus mokamą ka- 
|ro kontribucijos. ); <

gaikštystės kancleriaus ,vie- 
tą. <

i Jis negalėjo (Susitaikyti su 
MacDonaldo kabinetu , be
darbės klausimu. 1 Mosley 
siūlė pravesti reformas.: pa? 
didinti vaikų mokyklos am
žių, mokėti pensijas, darbi
ninkams, sulaukusiems 60 
metų amžiaus, išleisti pasko
lą vedimui statybos progra
mos. ; Bet MacDonaldo val
džiai ir tie jo pasiūlymai pa
sirodė perdafig “radikališ- 
ki” ir kabinetas juos atme
tė.

Vėžio Ligą Gali Sužinoti su 
Pagelba Tam Tikru Dažą

Sako, Fašizmas Vienatinis
"r 1 Išganymas (Europos -

1 1 Kapitalizmui

MILAN, Itaiijal-rrAntra- 
dienį 1 čih kalbėdamas Itali
jos fašistinis' ; diktatorius 
Mussolini pareiškė, kad Eu
ropos kapitalistinių šalių 
vienatinis išganymas p- tai 
fašizmas.

! - Neišgelbės kapitalizmo 
nuo’ mirties i ir fašizmas. 
Pradeda braškėti Europos 
fašistinės valstybės, krizini 
didėjant. »Proletarinė revo
liucija nuąluop fašizmą.

EMSWORTH, Anglija,-^ 
Jane Anne Jewell, 104 metų 
amžiaus moteris, čia balsayo 
miesto tarybos rinkimuose.

PHILADELPHIA, Pa.—; 
Dr. Donald A. C. Butts, di
rektorius Emery Laborato
rijos Hahnemann 'ligoninėj, 
pranešą, kad jis išradęs tam 
tikrus dažus, sū kurių pa- 
gelbaesą galima sužinoti; 
vėžio ligą kūno viduj, tik 
pradėjus, vėžiui apsireikšti. 
; Jis sako, kad tie dažai tu
ri1 ypatingą, traukimą prie 
vėžio ;apimtiį celių. Tos ce
lės greitai ir pilnai būna 
nudažytos, o sveikos celės 
nenudažomos. , Nudažytas 
celes, galima gręičiau numa
tyti su, pagelba X-spindulių.

Pardavinėja Grabus ant 
Licitacijos

BERLYNAS.—Čia išėjo 
madon ant licitacijos pirkti 
grabus^ Aną dieną keturio
lika grabų čia tapo parduo
ta ant licitacijos. Pirkėjų 
buvo daug. Grabai buvo 
teismo atimti nuo privatinių 
piliečių, kurie juos buvo pa
siėmę nuo pardavėjų, bet 
negalėjo jiems sumokėti pi
nigų. > j

advokatas Jo-? ' J 
sephsori klausinėja džiūrės |Į 
kandidatus, tai jam buvo už
drausta klausinėti, ar jie^į 
yra priešingi' darbininkų’*?;; 
unijoms^.,

Kaltinamieji darbininkai, / 
apart' Flaianį, yra: Dave ? 
Rousen, John Pado, Samuel C 
D. Levine, J. LepseviČius, ? 
Morris Langer, Edward; ’3 
Childs, D. W. Graham (ne-!.', ? 
gras darbininkas). ir Albeft' ? 
Heder.

Sulyg sudaryto prieš juos: 
policijos suokalbių, jiems • 
gręsia kalėjimas po, 15. me-' 
tų. *

Apkainuoja Kanados žmo
nes iki $175,000,000,000

TORONTO, Kanada.—O- J| 
nados Visuomeriinės Sveika- /I 
tos Associacijos ir Ontario 
sveikatos viršininkų susįritf^lMP 
kime R H. Roats, Kanados | 
statistikas, padarė' aproka? 
vimą, kiek viso yra veisti 
Kanados gyventojai. Jis ’■ j 
statė, kad' Kanados visų gy- 
ventojų vertė yra $175,000,-1 
000,000. Darydamas tjį ap- 
rokąvjmą vadavosi nuštaty- 
hr pamatu,' klejc yra’ yertšfi. ' 
vienas Žmogus,' 'kuris par-' 
čiam geriausio darbštumo 1' 
amžiuj gali uždirbti $2,500 
į'metus. Tuojauš bž'gimęs, 
sake jis, toki’s žmogus' esąs 
vertas j$9,000; 15 metų, am-< 
žiaus—$25,000; sulaukęs 25 
metus amžiaus — $32,000. 
Moters gyvastis, sake jfiįe 
perpus mažiau kainuoja. r

Peiliu Sužalojo žmogų

Gegužės mėn. 4 d. Ven- 
džiogaloje, rinkoje, ;pil. Ba
nevičius Juozas iš Leckiškių 
kaimo drauge su savo bro
liu Jonu peiliu sunkiai su
žalojo ' pil. Marijoną . 
dauską iš Lapių valsč. 
kentėjais paguldytas 
ninėn.1,1

Bra- 
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; LALSVĖ, LITHUANIAN pAIEY į ‘
1 ’ puHlmed by LAlSVfi, INC. , Į !■ ’t,

day, except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, ‘Brooklyn, iNew York[Even day,, except Sbhday, at 46 Ten Eyck Street, 'Brooklyn, JJew YoA 

SUBSCRIPTION RATES:
(United States, per year..'.,...$6.00 United States, six’ months.........$3.00
ĮBrooklyn, N. Y.‘, per 'year..,. ,.$8.00 Brooklyn, N. Y,, six months... $4.00 
(Foreign countries, tidr yea^r....$$.00 Foreign countries, six (months..$4100 
(Canada and Brazil, per year..,$6.00 Canad and-Brazil, six months. .$3i00'

Entered as second class matter March įl, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Yi,-under the Act of March 3, 1879, .

APŽVALGA ŽVILGSNIS Į VEIKIMĄ IR VEIKĖJUS [ NEWARK, K,L |

Kiekvienam SLA Būsimo J
Seimo Delegatui Pagalvoti ’

P-as K. J. Semaška Chica-4 
gos - tarailiečių or g-a-n-e-- 
(“Liaudies Tribūnoje?’) ; už į 
geg. į 10 d. kelią Idausimą , 
apie 'SLA iždihę ir iždiniu- . 
ką. Jis primena! •

Susi vienijimui beaugant na- 
rifiis ir fcapjįallu, ‘dažnai ‘tenka 
Pildomajai Tarybai daryti rin- 
vestmentus. žinoma, Invest- 
.meletai įduoda oįgą^izacįį^į npr 
mažai ,pelno! s Ypatingai .gal 
yrta *saugesnr tos ■ rūšies im 

J vdstmentai, _ kurie, skolinami _ į 
bonus. ir4 dideles ^pramones, /}, 
inyestmentai. ant privatiškų 
Danelių,t ikadl lir I frtdža; Ufeįfna 
dafeniau Pildomoji Taryba tu
ri j nesmagumo ir kai kkda tas 
um(n’gičiusM abejotinam pade-* 
jimę atsidurfiĄ. iMat, nameliai 
sensta, o jeigu savininkas ne; 
kreipia dėl to domes/ ’tai ir 
pirmas “morgičius” ,ne kokiam 
stpvyj atsiduria. 'Faktų šia
me Reikale'petrūksiai gyvėni- 
me tokių įvykių yra ir bus.

Kad taip yra, tai buvo 
įrodyta tik nelabai-šeriai su 
.vienu Connecticut valstijoj’ 
“patriotu’?, kuris gavo pa-

SVARBIAUSIAS MŪSŲ ĮRANKIS
rp/ ' ’ ' t 1 - ' !

| Tarp’ kelių auklių kūdikis lieka be nosies, sako žmones, j
Taip įvairių tautų komunistų, turinčių sayo laikraš

čius Amerikoje, “Daily Workeris,”r centralinis Partijos 
organas, likosi iki šiol be reikiamos paramos, i
• Daugumai atrodė/(kad “Daily Workeris” kokia tai 
atskira nuo Komuhištų Partijos įštaigaį ir kad jis turi 
pasilaikyti pats savo lėšomis. c .... s . . I.

Taipmanyt—didelė klaida, kurią reikia tuo jaus patai
syt. Nes “Daily Workeris” yra dešinioji Partijos ranka 
pasiekti angliškai,kalbančias darbininkų, minią s, taip pat 
vienyti ir ’drgarifeuoti' abelnąjį visų tohtų Marbinmku 
veiltimą. ‘ "
1, Į.J’- A m-VL- 1 -H-;'----------- .
į Jeigu ateivių komunistų laikraščiams' yra sunku išsi- 
versti, tai “Daily Workeriui” dar sunkiau^—Net. palygi-, 
nant su “Laisve” bei ‘Vilnim”, “Daily Workeris” kelis 
kartus mažiau tegauna apmokamų škelbirrių iš biznio 
(žmonių. Amerikoniška buržuazija jį pikčiau boikotuoja 
ttodel, kad. jo kalbą supranta, ir todėl, ka| jai ąiškų, jog 
(tai (yra svarbiausias -revoliucinių darbininkų organas, 
pavojingiausias įrankis prieš kapitalistus. ’ /

Atsidurdamas pavojuj, todėl, /‘Daily Workeris” buvo 
‘priverstas pakartotinai šauktis greitos darbininkų pa- 
gelbos.
kxDabartiniu laiku jam būtinai reikalinga $25;000. Tai 
(gyvybės bei mirties klausimas. - Kol kas “Daily Workę- x 
hrib” gelbėjimo fondan įplaukė tiktai i $1,269. Tai -tik įa- skelia ant pirmo. *morgičįo., 
'.|as giliame nepritekliaus šulinyje. Bet tai yra ir per- 0 dabar - SLA pild. taryba, 
■įėjimas išsijudinti į keleriopai pasmarkintą veikmę. turi daug vargo- negali na-

Lygiagrečiai su tiesiogine finansine parama, turi būt, melio parduoti ir atgauti su. 
bąveikllntas vajus ir gavimūrnaujų skaitytojų “Daily iH-b 1 .n- 4 -
iWbrkeriui”. Lietuviams darbininkams yra pąskirta 250’ .Kr.p

kiais bizniais neužsiima. 1 
Tas pats reikia padaryti su 
visais pild. tarybos nariais.' 
Tik tiiomet SLA ateitis, bus, 
užtikAnta ir jo nariai ži
nos, kad joki biznieriai, jo
jų fašistpalaikiąi nesipaUdo- [ 
ja darbininkų sudėtu turtai.

Klaipėdos Krašto 
Gubernatorius

; ė Šiuo tarpu ’ Klaipėdos 
krąštb gubernatorium fašis
tų valdžia tub pasištacius 
dęiraimordąj Merkį, teąvu ląį-j 
kų buvusį krašto apsaugos 
Ithihisteri-1; TAsai > >gaiWailhs‘)
ąlšjai, didžiuojasi savo .pą- 
tribtiškumu j >r ( lietuvybės^ Y 
čampionų. Apie jį suteikia 
žinių rygietįs Dantąį tūlam1 
^mėnšėvikiška'm. laikraščiui'. 
Mibrky’š1 augęs Rygoj ir, lai
ke caro režimo, jis ■

hfe tik nenorėjo nieko bendro' 

su lietuviais turėti, bet ir į
• Lietuvos -pusę pažvelgus .tą. Vy?.

turi daug vargo‘. negali na-

■įnaiijų skaitytojų kvota; ir būtų gėda/jeigu mes neišpil- 
dytume to palyginamai menko paškyrimo. ' ’

c Draugijų susirinkimai, pramogos, išvažiavimai, vąfkš- 
; jojimas po namus—kiekviena galimybė turi būt išnąu- 
i '.jdojama “Daily Workerio” iižrašinejimui ir rinkimui jam 
, tjaūkų., ;O kad tas darbas būtų priskaitomas prie_mūšų 
t $EV0 

cr,” 
’ 'teus

©s, tai aukų čekius išrašykite vardu : “Daily Work- 
26-28 Ųniop Square,1 New York Gity^ o. pačiįiš če- 
^skito 'šiuo'-aikesuzri ir *'

<w. xuill V, pCMĮULąip LV- ©JULJUVlU 11ULLZ/OJ

■ . l -• ' • ; - F. Abek, 46 Ten Eyck St., Į eitus metus.
Broęklyų; Tį; y.’ Taįp darykite ir jSu Čekiais, siunčiainais * ’
Cy"Daily Workeno’Lprenumeratas.

Partijos Lie tų viii Sekcija yra laikoma atsako- 
minga* už šio vajaus pasisekimą ar nepasisekimą.. Mes' 

"tųr&ime parodyt Partijai atskaitas. “Laisvėje” bus skel- 
jbiama vardai aukotojų, aukų rinkėjų; “Daily Workerio.” 
i užrašinėtojų, kas jį užsirašė ir kokiame mieste.

• Pąreiga,-žinoma, pirmoj vietoj; bet mes turime patai- 
feytikir lietuvių, darbininkų kreditą. Partijoj ir prieš visą 
pevcfliucinį šios šalies proletariatą. Turime išvystyt to- 
hkį vųjų, .kad tikrai būtų panašus į kampaniją. ^Je<aip, 
įkaip praeityj, kad partijinis bei “Daily Workerio” vajus 
būdavo daugiausia išsikalbinėjimas nuo savo . Jdaąinės 

i pareigos.
H Jeigu norime, kad kovojančiam darbininkų judėjimui 
. Amerikoj pradėtų geriau sektis, turime pasiekti plates- 
fnėą mases amerikonų'1 darbininkų; o “Daily Workeris”— 
į geriausias tam įrankis. Per jį prieidami jirie amėriko- 
niškų minių, gausime daugiau narių ir Komunistų -Parti-

jjai, ir Darbo Unijų Vienybės Lygai, ir Tarptautiniam 
^Darbininkų Apsigynimui; pasidarys sėkmingesnis Visas 
Čmūsų judėjimas ir duos tikresnių vaisių kasdieninė mū- 
► sųjkova už darbininkų klasės reikalus.

Daily Workerio”; prenumeratas;

L.; Rietenos del Amerikos Muitų '
l^j'^šaįių .prisiuntė^Amerikos valdžiai protestus, pries Smoot-

Hadley sumanymą griežtai pakeltix muitus prieš įvežamus iš 
užsienio tavorus. ’ - ■«.

Isaac F. Marksam, žinomas rašytojas .
mais, sako, kad toks augštas. Amerikos muitų išl^msž^vei^ .■ 
|visas' šalis stot į bendrą frontą prieš Jungtines Valstijas; kad 

jos ten^ąsiį taiPi s?ivq,muitus pakelt, prieš Amemkąt jpg, past 
darytų faktinai negalimas amerikinių’ ta Vorų pardAyirrįąs 'dž-;

I. -t. ' ” S'iii ■ 1-1 > • ( ■ c- . IĮ t'.
Ka i del nartpųį, tai’Ataerikos kongrėsė pyksta' ^Įdrtįhnkį ri'įiP 

I tų klmšnbė tarp repiiblikonų ir' demokratų- daugelis pastarųjų; 
taip ■ lat stoja už augštus muitus prieš užsieninius tavorus, ypač, 
gyvenimo reikmonas, -naudojamas plačiausių darbo minių. Ap- 
sitvėrę aug^čiausia muitų siena, Amerikos kapitalistai galėtų; 
savo produktus žymiai pabranginti šios šalies gyventojams, 'dar 
gryniau lupti “saviškius’?. < '

V Tuo. pačiu žygiu, Amerikos niovynės su užsieniais del muitų 
yra signalas- vis sparčiau besiartinančio karo, prieš kurį dar
bininkai turi išanksto mobilizuotis, vadovybėje Komunistų Par
tijos, kad .imperialistinę skerdynę paverst į revoliucinį karą dė
lei buržuazijos nugriovimo. ■ . į i

kbngfėsfeAyksta' skirtumai mui-

Paskutinis Sovietų Atstovas
B.. | Apleido Meksiką

BMEXICO' UITY.-^cob

krėtęį Kaipo'gara-ltaikoma dalyką.
Havilrn Rimnc ne nnA 4-S_ * ve

Amerikoj'ė, klasiniame re- (kuopų draugams, laikant 
vobucįniame veikime, ka- bendrai 
daįse ' svetimtaučiai turėjo h 
pirmenybę darbuotėje . ir j 
skaičiuje^ > . i
r Svetimtaučiai buvo linkę į 
žiūrėt į amerikonus, kaipo į i 
klasiniai -nesusipratusius. ’ 
Amerikonai' darbininkai žiū- i 
rėdavo j svetimtaučius, dar
bo (klasės veikėjus, kaipo į1 
betvarkęs kėlėjus, nesupran
tančius principų . demokra
tiškos tvarkos. Tankiai gir
dėjos ^pasakymų: “čia ne se
nate ‘kontras’; čia laisva ša- 

; lis! Vi^ką čia galima (’at
siekti. legislatures kelių,. per 
balsavimus ir čia . nereikia

■ YeVĮoliueijosikeJt,” ir tt. -< ' 11 
Socialistų partija nors' ir

, neskelbę griežtos' klAšiiį kd- 
* voš įir ėjo ,prięį visko laimę-į 

L tir balsavimo - lęęliu žengiant, 
betgi, apart Viršūnių vadų 
socialistų partija daugumo
je susidėjo iš svetimtaučių, 
vokiečių, čekų, žydų ir tt.‘

Amerikos darbininkai vis 
žiūrėdavo. į socialistų parti
ją kaipo į atėjūnų atneštą 
iš Europos Amerikai nepri-

Operetė “Čigonai". į- Kitkas

^Gegužės 10 Afl. Newark® 
Sietyno Chorais, suvaidino St 
Šimkaus dviejų .veiksmų tra
gišką operetę “Čigonai“ <Pati 
operetė <yra ganai,gyva ir. 
smagi, tik truputį gal per. 
trumpa.' Ji vaizduoja čigonų 
Įkai kuriuos ^gyvenimo prieti
kius. Nors pabaigoj • opere
tės- randasi darbininkiškai see, 
;nai ne visai tinkamų tikslumų, 
i bet mokytoja pritaikė vienų 
dainą, ir todėl viskas užsibai
gė tikslingai ir gražiai.

1 Vaidinime dalyvavoc choro

. Be to, mes 
gir,dėjomę, kad iš nemažos 
sumos pinigii paskola buvo 
duota ir .Brooklyiro Mika
lauskui, kuris dahąr negalįs 
atmokėti. Girdėjosi, kad ir 
fašistų lapas “Vienybė” sa
vo paskolas ($25,000) nuo
šimčių neužsįmokėjp už per-

. i iTąi' tik keli 
girdėti pavyzdžiai. į .0 kiek 
jų išviso—tik centre stovį 
asmenys ^ėžindT ^Semaška 
nutodo, jog’ >

reikią žinoti, kad .p, ,‘Gugis yrta. 
paskirtas per įPild. Tai-ybą ei
ti iždininko pareigas, o dabar 
jis kandidatuoja į SLA iždi- 

. niūkus. P-no Gugio ' frentai 
ir. įvairūs rėmėjai atvirai inū- 
roidinėja, kad, girdi,; ,p-. pugis 
liks iždininku, tai -laike, poros 
metų jis investuosiąs į Chica- 

; gos nuosavybes apie pusę mi-
liono dolerių. Tai nėra jokis * 

' prasimanymas šiuo klausimu. ‘

Ar dabar neaiškų, kodėl 
rChicagos smalavirių gąžieta 
įir sandariečių lapelis taip 

, stoja už tai, kad Gugis bū- 
' tų iždininku? Doleris ver

čia. Jie žino, kad ne viena'š 
dolęriųkas ir jiem bei jų ar
timiem teks viendki'o j ar ki
tokioj formoj. Tačiaus, pa
studijavus to pasekmes, sa
ko p. K. j. S., surašime:

-Viena, kad maži ipvestmen- 
. tai mažus ir pelnus įduoda, o 
didesnius nuostoliusVgreičiau.

Kgž&ima tikėtis. - Antra, s^vo 
’ rėmėjams turės bųli ‘*good 
anąjį’’ ■b" “go®d frWnd?’| tai 

j abejonės nėra. Paskolų i no- 
-- rinčių yra daug. Tąčityis po- 
'noGugio grupė m urns ,chica- 

■■ giėčiams yra labai gferid/žino
mi', kas jie per .veikėjai ir

■ koki bizniški darbai j atlikti ir 
'kokie “finansų ekspertai” įie

> yra. čia galėčiau visą eilę

daviko. Būnųs/jis yra nuo ”te- 
vp • paveldėjęs ypatybę kyšius

* Kysids visą laiką Mer- 
* kyš verčiasi ir1 Liestoj. x ] 
^nęt -tokias palyginamai’ mažas 
sumas, kaip^ pavyzdžiui, 25,0 
dolerių, kuriuos Merkys, būda
mas krašto apsaugos ministe- 
fiu, paėmė iš nuteisto 8 me
tams s. d. kalėjimo Pauliko gi
minių ir tą kalinį paliuosa- 
««G.. ' i

Mūs visai nestebina tas, 
kad Merkys yra kyšinin
kas ir kad jis buvo carber- 
nis laike carpj.^že^ajtąvjiųo. _ r
Visa esąmūji; ^Mštų ;kįika tet (P.anašiai sdcialįstiniarų i 
pirmiaii tacna^^jeį^ ’^L^khiw^Svetimkė®iių jęųd-' 
rui,, tai kaizeriu^, al4)a Ldn-Ipu veikėjai veikė rengime! 
kijos ■ bajoriją^.- . Užtenka 'pramogų: balių, piknikų, iš-

, prisiminti šnipą- Aleksą, pa- įvažiavimų, išlaimėjimų su-1

I^asaulinįs karas davė 
perversmų socialistų parti-

su“ amerikčnaiš 
draugais susirinkimus, o 
grinorių beveik nėra ir visi 
-šiek -tiek vartoja -anglų kal
bą, apšitvėrimo chinų siena 
[griaunama' del ' platesnio, 
veikimo, čia jau yra geres- 
iHė /progai įtraukti jaunuo
lius prie partijos. Susirin- 
ikimus vedant anglų kalboje, 
anie greičiau petsiims už
duotimis, galės užimti; užra
šų raštininkų vietas ar tam ________ _
panašiai ■ ir -SU laiku likt Lmokytoja B. šalinaite Eros ro- 
veikliais klasės ’ kovotojais.1 lėj; M. Stoniute-^ntottoosylL 

1 Taipgi ‘Komunistu Pariija1 Kaškiaučiufi^Rbto^I. Draik 
' liekas Amerikos darbminku ka-°dJaus:. Mikioni^-Gari- 

j < ? jaus. Vaidinimas atliktas gra-vądoye - axnenkoniskesmai, ^^ atžvJlgia’i8. ^li1 
iiiyeikiant visiems svetimkal-t vaidylos turi dįdiliii ir .; 
biams bendrai1 po-Trečio In-’ gražius (bąlsus, todį'jr^mį- ' 
ternacionalo sparnu. ' rimas skandžiai išėjo. Che- 

čia1 biroga sueiti T artimes- ras au4a.ip?yo savy dainas taip 
inį solidarumąsuivai^tau.
Ltų diaugais ne .tik tąuhniai, > «8igoiwĮ -poly*
[bet ir rasiniai, laikant ben- miaįs ir tas dikčiai prisidėjo ' 
I drai susirinkimus. prie sudarymo dar geresnio

Tuom pat sykiu, svetini- publikoj® įspūdžio. Lošėjai 
kalbių kuopų draugai, vie- verti pagirti už išmokimu 
i . , _x. r . .6. ’ _ hu, kas musų scentų.M
toj būti pramoginiais velke- guomet pastebima; Jeigu San 
jais tarp savakalbįų, liks ir iten kur pasidarė ilgesnė 
tarptautiniais veikėjais ir pauzelė, tai aktoriai padengė 
ims dalyvumą masiniuose pa savo vejkinyi. 
(mitinguose, bedarbįų orga- Režisieriarimo darbą atliko 
nizavimę, šapų'komitetuose pati choro mokytoja B. M- 
ir tam panašiai. Iš veikėjų ?ait6,. J1,!. kaip 

; J . . _ . c hr rnrrionoinp vnlZa l&niidvthllLIma joj} .Įvyko braukimai lauk, at darbinįnkų klasės

250 imė Komunistų Partija, ku- Drėkus.
'ūda- n likos nugrūsta < pagnn-  tai laike vaidinimotai laike “čigonų1? vaidinimo 

jsužinojome,kad šalinaite yra 
ir gabi lošėja, b’ prie to ir«ge- 
ra dainininkė. Už rūpestingą 
jos pasidarbavimą1 ji buvo ap- 
dovandta, gyvų gėlių bukietu^ 

I Sietyno Chorui dabar yra 
■ gera proga sustiprinti; ^lvo

I pajėgas, įtraukiant j savo ek 
lies daugiau dajnipinkyjk^ « 

Nevvarke , randasi (apsčiai, Ws 
reikia pafągųitj. Į),ėja, maį^ į 
mai choras nemojips tos .pro- 
gos iąjųių4flbr ; P^daug; jpc 
letargi^kunio ir neatbolniuno* 
iNesiimą už Jtemptįiiesnip ^ar-; 
bo.1 Reikėtų. Sietynui tamp
riau susirišti su vietinėm ki*

■ tom darbininkų orgapįzącijąm 
[ ir bendrai darbuotis darbiniu- 
J kišk am jud|j^.v;^

Negerai, man rados, siety- 
I niečiai padarė ir tame, kad da- 
L ve programas spausdinti -no 

W savo I aikraščio “Laisvės” 
pradeda smarkiaus veikti1 rakieta." Tik rakieta°galinti tu-lsPaustuvei> ° privatiškai- TaJ 

tarp masių, vadovauti strei
kus (kaip kad Gastonijos), i 
tverti  /šapų komitetus, orga
nizuot neorganizuotus, ir tt.

Amerikonams draugams 
smarkiau veikiant, klasių 
kovos lauke Komunistų Par
tija gauna masių .prijauti- 

Ijmo, < 
smarkių draugų j partiją, 
naujo,kraujo ir amerikonai j Atstumas tarp žemės ir mė- 

. draugai > ima** pirmenybę, nulio yra 384,000 kilo- 
[ kaipo vadovai, kovotojai, o 
Mlaūgai svetimkalbėse kuo-
/ pOse dar vis yra tik. yeikė-Įbus nulėkti į mėnulį, išbūti mė-

dįnį veikimą. Vėliau išėjo I 
į aikštę, kaipo Amerikos 
Darbininkų Partiją ar'Ito-l 
munistų Partiją. Iš sykio 
čia ADP. irgi diktą skaičių 
sudarė svetimtaučiai, 'ame- Kaip Galima Bus

Nulėkti į Mėnulį
j iFrancūzy 'mokslininkų ir iš- 
radėjų draugijos . .pirmininkas 

įĘno Peretje .padarė. pranešimą 
apie«kelioriės į mėhuIį galimu- 
musAv

Pasak * Eno F^eretje, kelionė į
t t _ I mėnulį, kuri dar nesenai buvo Į

kanka žinoti Smetonos pra-^S^limui finansų ir pritrau-llaikoma utopija, šiandien atro-; 
eitįr'kad supratus visų, f4-1 him ui žmonių! O pas ang- danti kaipo netolimos ateities] 
šistų ministęrijos narių są-1lus-amerikonus draugus,ne
stato darbus 'seniau ir da-Taip jau gerai. [nulėkt į mėnulį.

Vieninteliu įmanomu -dabar-

rikonams esant viršūnėse.T 
Veikinias dar nebuvo įė

jęs į teisingą _ tięsią i Vagą,

ĮDOMUMAI

bar., Mėš ičia^ ią faktą^>ri- Su laiku dalykai pakitėjo, 
opinėm kąaį tąs| darbininkų sąlygoms blog-ėr tings technikos sąlygomis apa-|

pats Merkys 'sąyų laiku -bų-pant, amerikonai draugai lratu 16$i į mėnulį galinti būti
vo garbinamas ^ėyynėj” U i 
'kituose' “demokratiniuose” Į 
laikraščiuose sąryšyje su 
Amerikos .lietukų ekskursi
jomis. Jis buVo garbina
mas, kaipo patriotas ir žy
mus Klaipėdos * krašte “lie
tuvybės skleidėjas.” %-Maty
sime, kad ir šito .fakto apie 
buvusį carbernpir kyšinin
ką Merkį Amerikos^“demo
kratinės dvasios” laikraš
čiai “nepamatys” ir nepažy
mės. Matysim; ir 
šiemet' “Vytauto. metais”, 
nemažai ^Atneirkcra Tsocląlis- 
tų ir sandariečių, kurie sa
ve vadinasi demokratybes ir

' (lietuvybės čampionais,,' nu- 
Į vykę į Klaipėdą’ laižyšis

-ji* V i -'■'i'31* tprie to Į^šitoinkdi 4r<jį;igi^!|

švedaįPlačia pegtukų 
' Monopolį

1 subąnkrutytų biznių .iškelti STAMBULAS?—Yra Ži- 
kaįp ir-kitų visuomeninių dar-L - ■
lT ~ J ' _ ” ' ■■■.

įtikėjimo prie tokių sąlygų,!-- ----- ------- - .
į kad SLA investmentai ir iždas jdegtukų sindikatui monopo- 
' bus saugus Chicagoje.

Šitai perskaitęs, kiekvie-
Įinas SLA seimo delegatas ir

■ (narys privalo pagalvoti.
Kųopaet ..................

gauna naujų jaunų 
cin .Hranoni i neirti i q *cu’

rėti reikalingą greitį, kad nu- -Įauk
galėtų žemės traukos jėgą ir tik aike ’Silvijos” Ktoį bu™ 
kietoje gali tilpti ta degamo- tas Pate- ToklS S 
ji medžiaga, kuri reikalinga ke- narnas neina sveikatosi 
lionei į mėnulį ir atgal. »aciam į0™’ neJ«j"^

RaJetos greitis turi siekt
11,180 metrų į sekundą. To-'laikrašta visuomet mils orta

kiu greitumu įėkd»— 
nugalėsianti žemės t 
taps ‘'“astronominiu rųdimen-

inaa. 10- . .. ,, , . ..1
— rakieta InizaciJom Pataraauia« .tw’. 
. . • organizacijos privalo žiūrėti,
ra ir kad laikraštis turėtų bent dar-

metrų. ‘ Rakieta? gilėsianti per
lėkti tą atstumą per 3 vai. 27 
miųutą^, tai yra, ryta .galima

jai-pramogų rengėjai. , Inulyj visą -dieną ir pietums.
Draugams esant viršūnė-1 grįžti atgal, 

se, tą dalyką permatant, da- 
Toma įSatvai’kyihas,' panaiki- 
nlant įsvetinikdlbiaš' kiiopas. 
|Tai buvo laiku in vietoj pa
tvarkymas. Nes svetimkal- 
bių taiopų veikimas ėjo siau
rai, vien tarpe savataučių;'

Kuopą narių skaičius ne
augdavo, nfepribūvant naujų

bo.

Šitą pastabą darau ne ko
kiais piktais sumetimais, ale 
tik todėl, kad man. Sietyno 
Choras apeina ir noriu, idao' 
jis .bujotų ir tarnautu darbi- 

i ninku judėjimo, reikalams.
. .....

LAWRENCE, MASS.žinoma, kelionė už žemės 
'Skritulio riby begalinti neturėti 
pavojingą pasėkų žmogaus or
ganizmui. . žmogaus organiz
mas 1 ‘" nepripratęs jjrie tpkio 
greičio ,ir lekiojimo beoęinėj i ,4; MKi
ebdvejl * Tačiau niekas nema- “Laisves” ^0. 117 ‘
nęs iškabto siųsti rakiety į mė- l rašinėlyj riš UwreW® 
nulį. Lekiojimai būsią daromi fEŪos GriuvėšiuosęP-pH'™^ 
palaipsniui, vis augščiau ir operete.Vietai O0W-"" 

organizmas' būt veikalas arba draw®- v 
y-! . ‘

Švedijos ’riT ąfclinkai ir Salv Sale ke-| Nuo Red Korespondento M;
lkos mokyklas,/kuriam ang- Įionė j mėnulį būsianti galima.' l..į;Xn?biivo ra&tM,

ClUgVlC4 yt\Jį AAVMA. AMU V CW1U JlaUJ u Y v • Tk< —

—...................................nimas, .kuris . lanke Ameri-

Klaidos Atitaisymus

(UOgLUrLU OinLLmdXLLl 1UU11 upur 
llį Turkijdj,1' Už tai ji 'gau
sianti 10,000,000 dolerių pa
skolą.

prisieis balsuoti tiž 
iždininką, . jie turi 'balsuoti 
už Ą. Sąlaveičiką, darbinin-

aplei^p Mekšiką. Taf jau
paskutinis Sovietų atstovas
išvyko iš Meksikos, nutrau- . . ... . .
kas Meksikai diplomatinius Ikų -statomą kandidatą, įl$U-

Sniiln. irlsjn&ra dsvAs ’irtlriwwiįFriedman, i kuris: Meksikoj santikius. sų.' Spviętų ,Sąjun- ris nėra davęs jokiem biz- 
įbuvu savitų W^kybps aU ga sulyg; Wąll Weeto ?par.inįėfcįhmpažąjdgMku- 
feį, pareitą ■ pinnadienį diktavimo. , ,. .: . .ris • iokiais šmugeliais,t jodiktavimo. ris, jokiais šmugeliais,? jo-

i D4RB/N/NKV tf 
||^ tįLįNDO^ŲS^

■Gegužės^22 ; .
—-Pirmas ^‘Liętuvių Socialis

tų Partijos Aihęrikoj” suvažia- 
vimas, 1905. ,■ ' tilt V

. . ,, - .. _ - i -t , • ’ ' siliepimas buvo rašytas,
lų, kalba yra artimesne, sūri Nesunku lėkti į mėnulį, bet mai( ifr ^1
p^antamesnė, negu jų .tėvų <* ’!
kalba, žiūrėjo į svetimkal- ’
bes kuopas kaipo į siaurą lvylld0ma5. Jei „kicla b0.. ■ m 
svetima atejunu įdalyką JI sianti (paleista iš tam tikros pa- ceiGs sustatė žodį

Ullcll, IčlUttl B TUMIOJ ** e— j. 
daug sunkiau nusileisti ant m^ aeperskaitytM'iį pa*/* 
nulio, kad nesusidaužytų. Štai žodžių «Vergt Griuvą8iuosd ► 
kode! Žiul Verno projektas ne- vo parašyta žodžiai 
sąs įvykdomas. Jei rakieta -bū- Į "drama- k abu perbrauk^ 

trankos, tar tą ramentą, kai ji Tai ši klaida lr tv 
^pasieks menuli, iš anarato ir| -i ____ _

'žmonių jau nieko nebeliksią, i1 • p-a-
• Todėl reikalinga reguliuoti grei-l.ramos .taško? Epo 
i' tį. Pradžioje -reikės grįžti ne- :ko, .kad technįkos a^'i gl“ 
Palekiant .iki mėnulio. galima. f ’ <

f Kaip gi rakieta galėsianti Tokiu būdu rirutųJjhQei'J 
sisukti erdvėje, neturėdama at-Hi į mėnulį jau'nesą-

sąs įvykdomas. Jei rakieta bū-

{kuopos? hegaudavo jaunimo 
su savim kupptĮ veikime; ne- 
.galėjo^tad snigti būdami sve-' 

, timkalbėms . ąpsirubežiavę, 
lig senovės Chinų miestai

■ sienomis įir negali žoliaus 
1 (plėstis. Bet svetimkalbių
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Puslapis Trečias

Smulkiyjų Ūkininkų 
Krizis

Apie pramonės krizius mū
sų spaudoje libai daug rašo. 
Tuose '■ raštuose nurodoma ir 
priežastys,* būtent, technika 
pakilus labai augštai, mašine
rija ištobulinta, su mažu skai
čiumi darbininkų labai grei
tai pagaminama daug /pro
duktų ir tas iššaukia krizį, be
darbes ir tt. Prašalipimui be
darbės, komunistai reikalauja 
trumpinti darbo dieną ir tt.

Bet apie smulkių ūkininkų 
krizį labai mažai rašoma. Tuo 
tarpu mes i matome , ne tik 
Jungtinėse Valstijose tą krizį, 
bet ir visosfe kapitalistinėse ša
lyse. J i-i : 'i < j ■; |

Pirmiausiai paimkime Jung
tines Valstijas. ‘ Smulkieji ū- 
kininkai 'dejuoja, kad sunkus 
gyvenimas, kad jie negali ver
stis. daugelis jų bankrutuoja,! 

x kiti stačiai palieka ūkius 'ir 
bėga į miestus.

Kodėl čia apsireiškia tokia 
krizis ? -v.

Kaip pramonėje, taip ir u- 
kyje didžiausią svarbą lošia 
mašinerija. Jeigu nori gerai 
sutvarkyti ūkį, turi įsitaisyti Į 
visas naujausias mašinerijas 
—traktorius, kombainus ir tt. 
Buožės, kurių Jungtinėse Val
stijose skaitoma tik apie 20 

i. nuošimčių, turi visas mašineri
jas, bet apie 80 nuošimčių vi
sų ūkininkų nepajėgia įsigyti 
visų mašinų. Neturint maši
nų, negalima nei konkuruoti 
su tais, kurie turi įsitaisę vi
sas ūkio apdirbimui mašinas, 
iš tos priežasties buožės kas
dien vis kyla, stiprėja, o smul
kieji ūkininkai skursta ir eina 
prie bankrūto; Jie nepajėgia 
įsigyti mašineriją ir net netu
ri tiek žemės, kad galėtų tai 
mašinerijai darbo turėti.

Tą patį apsireiškimą mato
me ir visose kitose šalyse. Ten 
irgi svarbiausią rolę lošia ma
šinerija. Buožės ją įsigyja ir 
smulkesnius ūkininkus smaug
te smaugia. Apart*to, Euro
poj šmulkiėms ūkininkams dhr 
ir tuo blogai, kad ten už pa
skolas reikia mokėti pasakiš
kus nuošimčius. Pavyzdžiui, 
pirma ' pasaulinio karo Vokie
tijoj ūkininkai galėdavo pasi
skolinti pinigų, mokėdami tris 
ir pusę nuošimčio, o dabar jau 
moka nuo 10 iki 12 nuošim
čių. Graikijoj dabar lupa nuo 
ūkininkų neb 80 nuošimčių ; 
Bulgarijoj davaro net iki 100 
nuošimčių ; Jugoslavijoj—nuo 
30 iki 50 nuošimčių; Rumuni
joj dar daugiau reikia mokėti, 
negu Jugoslavijoj; Lenkijoj— 
provincijose, buvo atsitikimų, 
kad mokėjo 168 nuošimčius, 
Varšavos apielinkėje—72 nuo
šimčius.

Išvadų nereikia, nes kiek
vienas gali suprasti, kad mo
kant tokius nuošimčius, smul
kesnieji ūkininkai nieku būdu 
negali įsigyti mašinas, jie sto
vi ant pražūties kranto. Juos 
stambiosios ryklės jau baigia 
ryti. ,

Ar yra kokia nors išeitis 
ūkininkams,iš to krizio?

Prie kapitalistinių valdžių 
jokios išeities nėra. Jie ank
sčiau ar vėliau turės suban- . 
krūtyti. žinoma, gąl mažas 
nuošimtis išsimuš į buožes, bet , 
didžiuma turės bankrūtyti, 
buožės pasmaugs < "smulkiuo
sius, nes pastarieji neišlaikys 
konkurencijos.

Sovietų Sąjungoj šis klausi
mas jau išrištas. Ten visus 
smulkiuosius ūkininkus orga
nizuoja į bendrijas, valdžia 
gelbsti toms bendrijoms—duo
da lengvomis išlygomis maši
nerijas ir' visa tai, kas tik rei- ’ 
kalinga prie bendro ūkių ap
dirbimo. Tai vienintėlis ke
lias pakelti ūkį augščiau. Bet 
negalima laukti to nuo kapita
listinių šalių valdžių, kurios 
visuomet rėmė ir remia stam
biuosius buožes. Todėl smul
kieji ūkininkai' yra kandida
tai j bedarbių armiją. Ar jie 
nori ar nenori, bet toj armi
joj atsidurs. f ;

Švenčioniskis,

: ‘ a *

BOSTONAS IR APIEL1NKE
MONTELLO, MASS.

Operetė “Laima”
Pereitą šeštadienį, gegužės 

tapo Liuošybes Dailės 
Choro 

scenoje 
operetė

17 d., 
Ratelio 
statyta 
mišką 
vadovybe Edw.

Šitą pusėtinai ilgoką ir sun
koką operetę mūsų jaunuoliai 
atliko gerai. Kaip čia augęs 
jaunimas, tai vaidino geriau, 
negu buvo tikėtasi, nes veik 
visi savo roles mokėjo su ma
žom išimtimi ir aiškiai lietu
viškai kalbėjo arba dainavo, galėjo parodyti, nes rolės bu- 
Taipgi ir pačiam chorui pu-jvo trumpos, bet jie savppar- 
sėtinai gerai sekėsi dainavi- eigas ėjo pilnai gerai,, j 
mas ir labai sutartinas su sau- Publikos buvo pusėtinai, bet 
nia orkestrą, kuriai dirigavo galėjo būti ir1 daugiau. Kai 
pats draugas Sugar: Sūpran- kurie sako/ kad perbrangi' į- 
tama,‘ už šitą gerą išpildymą žanga buvo: $1.50’ir$l. 
operetės tenka kreditas kaip Kadangi gis veikalas atsiėi- 
jų mokytojui Stigariui, taip ir jo labai iškaštingai, tai, vęi- 
visicms choriečiams. j |.r Ijdąusia, pelno neliko. Tąčiausl

Reikia pasakyti nors keli | chorieciai ant to ir nesivarė,] 
žodžiai apie lošėjus, kurie 1 
rėjo svarbesnes roles.

Ona Banevičiūtė Buvo jau
na ‘mergina Laima; ir ji taip 
toje rolėje gerai . žymėjosi, 
kaip gera solistė ir geru nu- 
davimu lošėja. Josephine Ta- 
masoniūtė taipgi gerai žymė
josi Fiometo Lauryno Iduktės 
rolėje. Už tai Banevičiūtė ir

spėkomis per- 
trijų aktų ko- 
“Laima,” po 
J. Sugar.

sakomingį. Senas?1 veikėjas oporetę “Laima,^ai ’ pasiro* rinkti delegates, o1 delegatės 
chore/ dalyvavęs iošiimiose. dė, kfįd pas mūsų jaunuolius turi paskirtu laiku pribūti į

Taipgi seno ūkininko rolėje yra gerų jėgų; tiĮc jas;reikia lįJnfėręlcijL 1 
Liudvikas Pojtsius atliko, savo gerai sukoncentruoti I del pik- L* r u 
pareigas pagirtinai. Jjs yra į nikų, kad jie vasaros metu bū- 
jau nuo kelių metų tarp jau-[tų p&sekmjngf visais' žvilga-Į'— ----
nuolių veikėjas’it ne kartą da- niais. h A.( P.
lyvavęs mūsų lošimuose. < ‘ I *

a Mich. Svirsky, antro kuni- ---------------------
■gaikščio /rolėje, ėjo pareigas «
ir taipgi pusėtinas- solistai žy- LDSA I RAJONO KUOPOMS 
mejosi; vertas_pagyrnno. 

George Stafonavičhis, Pily-■ ■ ’■ ~ .v ’ y T n. <3 A T Pninnnpo arba užaugusio piememo 
rolėje, pusėtinai rodė sąvo ga
bumus. * : j .

Vincas Kondrotas,f Antanas
Vasaris ir Augustas Baronas 
—jie savo gabumų daug ne-

THE IDEAL OPTICAL PARLORS
Org. A. R. R.

PLATINKIT 
“LAISVĘ”

Kadangi gis veikalas ątsiėi-

įeit uiuxicuai ajh lu ir įiesivarCį 
tu-1 kad pasipinigauti, bet parody- 

• ti, ką galima suvaidinti. Ir 
tatai jie tinkamai atliko.

Kuomet- • susimokinimas šio 
veikalo ,chbriečiams nemažai 
laiko ir energijos atėmė, tai 
neturėtų pasitenkinti • sulošę 
tik vienoje kolonijoje. Man 
rodos, kad tą veikalą reikėtų 
sulošti ir kitose kolonijose Bos-

Tamasoniūtė, po lošimo, gavo tono apielinkėje. 
puikių kvietkų nuo savo drau- Pernai norwooUieciai gerai

t nL. D. S. A. I Rajono konfe
rencija įvyks 13 'cL* liepos, 10 
vai. ryte, 62 Lafayette St., 
Paterson, N. J.

Tą pačią dieną įvyks ir iš
važiavimas, todeljir konferen
cija šaukiama 10 vai. ryte nes 
užbaigus konferencijąI vaziuti- 
simę į išvažiavimą’.; H f < | i . r-.-

Visos kuopos, priklausan
čios prie I Rajono, privalo įs-

Telephone, South Boston 2805-R

J. L, Pasakantis, O.D
Optometras ir

4 Optikas
{ Norintieji tinkamai 
savo akims akinius, 
ši du antrašu:*

447 Broadway t 
SOUTH BOSTON, MASS.

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo šioj 

pačioj vietoj.

I PHONE 
Stagg 8342

K M ū s q rebo
rn enduotojai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku
riems mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir paciientąms

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI
MAS UŽ VIENĄ MOKESTI.

prisitaikyti 
kreipkitės

Grsf onoI-Radiolos, Atwater-Kent Radios,VictrolaRadiolos

• GEORGE MASILIONIS
377 Broadway1 South Boston, Mass.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO’,’ ROLIAI, AUTO- 
PIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt \ 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia
mės visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių).

JŪS ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOS 
PAGAL* GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
OFTOMETRAl 

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

gų ir draugių. padarė su operete “Kova Už
George Kvietkauskas kuni-' Idėjas,” sulošdami Montello ir 

gaikščio rolėje gerai pasfrodė kitur.
kaip lošėjas ir solistas, nežiū- Kuomet Liuosybės Dailės 
rint, kad rolė buvo ilga ir at-1 Ratelio Choras suvaidino šią |

DETROITO LIETUVIU DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST, DETROIT, MICH.

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams.

Lutvinas yra pla
čiai žinęmas Ellza- 
betho ir apieltnkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045

Greitai pagamina
me gardžiausius už
kandžius (Quick 
Lunch).

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

Real Estate License 
C-2728.

Camels
l malonumui01930, R. J. Reynold Tobacco 

Qvmpawy, Wiastott*S«lvai« N. P

Teisinga priežastis
S f ® ,i'IG

YRA tik viena rūkymui priežastis ir tai — malonumui. Gana 
gera priežastis. Cigaretę kurį išsirinksit, bus .tas, kuris Jums 
suteiks daugiausiai malonumo.

“Camels” padaryti ta minčia — minčia nepadirbtą rūkymo 
malonumą cigarete. .1 .1 u (> > f

Pabandykit, rasit pastiprinantį skirtumą — lengvai nunokusį 
parinktiniausių tabakų sultingumą — sumaišytą kvepėjimų su- 

. tarimą, šilkinį švelnumą — kuris padaro malonumą rūkyme.

Faktas, kad daugiau milijonų pasirinko “Camel”, kaip kitus 
cigaretus, yra teisingam produktui duoklė.

69 So. Park St. Elizabęth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave., Cor. 14th St, 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi
lių mechanizmą, išardymą, patai
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ |75,
Taipgi mažesnis kursas—užląiky- 
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)—____|21
Speciališkas kursas važinėjimo f 10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje. Mokytojum yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- 
riud L3 Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, nedėl dieniais 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė!

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRASOMUS

IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Keystbne —------------- Main 9669
Bell_________ ______ Oregon 5186

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE., tarpe 58th ir 5»th Ste, NEW YORK CITY

TAmokite geriausiai mokamą industriją. MQsq gabQs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or
laivių inžinų mechanikais/ styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba 160-100 j savaitę. Leidimai už
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata
logas uŽdyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LlGOS

Kreipkitės j DR. ZINS, jeipu kenčiate nuo: Krau
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau
dumų, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai- 
gio, Skilvio, Žarnų ir Mešlažamės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių. Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų Skaudėji
mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų Moterų buvo 
pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok
sliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmes. Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Tvaiku- 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Spindullai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZI NS 110 EAST 16th ST. N. Y.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving PI.;

VALANDOS: 9 Al M. iki 8 P. M. ‘ Nedėlloj 9 A. M- iki 4 P. M.



Puslapis Ketvirtas LAISVI Ketvirtadienis, Geg, 22,1930KETURIŲ TEISMO KOMEDIJĄ
__________ Spaudai paruošė V. Kapsukas

f Rengėjai pasižada apsilan
kiusius .tinkamai priimti.

Ręngiiho Komisija.
Nichols Št, Bridgeport,

Conn,
460

1 8-ta valanda ryto. Mes tariame, kad Po
žėla nueitų pas kąlėjimo viršininką ir pa
reikalautų, kad visus šešis mus pasodintų 
vienon kameron, kad mes kartu galėtume į 
pravest paskutines minutes. Draugai at
siuntė mums obuolių ir kompoto.'

Pusė , vienuoliktos. Vaikščioja*' gandai 
)ė šeštadieni . apie draugų žudymus. Kas žino idek mū- 
Nežiūrint to, Įsų draugų laukia toks pat likimas, kai mū

sų?! Stebėtina, kaip kraugerišką buržua- 
;zija. į, Kitą laiką mes praleidome taip pat, 
kaip kiekvienas kalinys. Balsiai skaitėųie 
Tolstojaus “Karas ib* taika*. * • 1 hii}v ,

Pusė ddsiintds vakaro. Bandome; kalbėti 
'beldimu su 'kaimynų kamera, bet ir vėl be 
rezultatų del abėcėlės nežinojib}O.Į. Į į • ’

Dieną mes patyrėm, kad ‘’laisvėj* jau ži
no apie mūsų1 pasmerkimą/ Tai" labai, Nu
džiugino mus. - Mes neabejojome, kad r vis
kas, bus padaryta' kad išgelbėjus irius. Kar
tūs mes rengėmės' prie kelionės “ten”. *. >- 

/Čia nutrūksta čarrio užrašai).

(Pabaiga) f
Retežiais sukaustytus išvedė keturis 

draugus stipri kareivių sargyba, kad įvyk- 
dinti fašistų kerštą prieš visą Lietuvos 
’darbininkų klasę. t ’

70 politinių kalinių, sėdėjusių-kitose ka
merose, protesto pareiškimui prieš keturių 
pasmerkimą myriop paskelbė šeštadienį 
(gruodžio'^6 d.) badavimą. 
kad tarp areštuotųjų buvo ir visai pripuo- 
lapiai pakliuvusių, visi kaip vienhs badavo 
iki sprendimo įvykdymo—-pirmadienio ry
to. Paskutinę naktį, kuomet automobilis 
pradėjo ūžti ir aišku paliko, kad jau veža 
draugus šaudyt, daugelis darbiriinkrį ‘vėr- ’ 
ke. ‘Tą naktį nemiegojo visi politiniai *ka- 
liniai. Visi suprato ir jautė tą dideli nuo- 
stolį,'kuris ištiko Lietuvos darbininkų , kla
sę, nustojusią keturių geriausių, labiausia 
atsidavusių, didelių patyrimų turinčių sa- 
voį sūnų.'1; j. -iy ■. ' . _ r 1
' Pasmerktojo čarno Užrašai
į. ' t Gruodžio’ 25 d.

...Naktį po pasmerkimo myriop ^vi
siškai ramiai miegojau. Sapnavau, būk 
laimingai pabėgau iš kalėjimo.

A j : i j cv u • * 4JJJL11U, nxvu. xjl ijlc i duljuau mil ui jl
• valanda. Siuiaęįu-padėką ir uzuo- įuo įabaį nustebino savo budelius. Numi- 
jautą tiems artimiesiems, kurie nukentės rg jįe kulkomis perverti su šauksmai: “Te
pei manęs sąrysy su mano mirtimi. Jokios , • - • ■ -- - - - - -
Vilties, kad liksiu gyvas, rpas piane nėra.

Pusė devintos. • Man‘labai skaudu, kad 
tėvai del manęs kentės. Norėčiau materia
liai pagelbėti jiems, bet, deja, aš visiškai 
bejėgis! Vienintelis mano turtas, kurį aš 
galiu jiems palikti, tai mano ..drabužiai, 
kuriais aš apsivilkęs. Man /vis tiek, kaip 
aš gulėsiu numiręs. Šituos žpdžius aš ra
ku, nejausdamas nė mažiausio nerimąsčio, 
dargi ranka nedreba, nes žinau, kad mirs- Į 
tu už didelį dalyką, už kurį atiduoda savo į 
gyvybę geriausieji ir ištilrimiausieji visuo- į 
menės žmonės. Man toli šaukia Iki jų; bet!
tisuomet tokiu pat palikti, tuojaus ir buvo suimti drąuge-su kitais ko- |

9- ta valanda. , Svarstome paskutinius.įmunistų organizacijos nariais ir tie ketunl
įvykius Lietuvoj. ‘ jų veikėjai. . I" 5 ■ . '' ’j

10- ta,valanda. „Mes ramiai gulime ant 1- Karolis Požėla,j Liet. Umv-to studen-.
rnikų (lovų); kiekvienas mūs užimtas sa-|tas’ teisininkas, buvęs teistas ir nuteistasI 
to niintįmis. Norėtųsi patirti prezidento už priešvalstybini kdmunistinį veiltimą ir 
tarimas, norint .aš ąsnjęnipiai esu įsitiki- Į amnestuotas Liet. Kom. Partijos C. K-to 
ięs, kad jis sankcionuok kiro teisino •spreri-’n?rys’.30 iš valse., Bardiš-
limą. Vienok, kol sprendimas bus įvyk- kaimo.
lintas, pereis kelios dienos. Manome, kadi 2. Greifenbergeris! Juozas, 29 metų ąm- > 
le anksčiau bus įvykdintris, kaip 26 d. 5-toj žiaus, pasiturinčių Kalvarijos (Mariampo- 
mlandoj iš ryto. Mūs Čia laikys, kol pre-1 lės apskr.) miestelėnų sūnus,' vokietis, da

lbai aktingas komunistas, išsilavinęs, buvęs 
I Vokietijoj ir palaikęs. ryšius su Spartako 
organizacija.

3. čorny-čarny Rapolas, 26 metų, kepė- 
Įjas (rasta pas jį daug pinigų), kauniškis 
Į žydas;’Liet. kom. Partijos Centro K-to te-Į 
j roristų grupės vadas, teistas ir kalinamas, 
jamnistuotas liepos mėn.

4. Kazys Giedrys, 33 metų, gimęs Rokiš
kio apskr. Salų bažnytkiemy (zakristijo
no sūnus, buvęs Amerikoj, dirbęs sta
lium Bostone ir Filadelfijoj, buvęs baustas 
4 metams kalėti, amnistuotas vasarą.

Visį 4 buvo Lietuvos piliečiai. Pažymė-Į 
tina, kad visi jie pasisakė esą be tikybos.

Be to,.tapo karo lauko teismo sprendimu 
nuteisti kalėti:

Abramavičius Faivušas sunk, darbų ka
lėjimo ligi gyvos galvos.

šelūga Ipolitas—sunk, darbų kalėjimo 8 
metams”. ; "r >5.
- Ir šitas oficiozo pranešimas neapsiėjo Jie 
bjąųrių melų ne tik* apie ruęštąjąd&olševi- 
kų-kalėdoms peivartą, bet |lr<ąplė lai', kad 
Karolis Požęla jau seniau buvęs nuteistas

t Apie paskutines pasmerktųjų, minutės, 
kada jie buvo atvežti į šaudymo vietą, 

■mums trūksta pilnesnių žinių. Yrą tiktai 
žinių, kad ir ten jie ramiai sutiko mirtį ir

BALTIMORE, MD.
Gegužės' 17 d. įvyko 

Raikščio j imas 500 metu 
kaktuvių ‘ fcamiilejimas 
mirties Vytauto. Tame jubi- 
lėjuje dalyvavo dolerių gau- 4 
dytojai biznieriai, kunigai, į 
karčiamninkai, boseliai ir kaip t 
kurie suvargę, paprasti darbi- ; 
ninkai.

Nieko nuostabaus nebūtų 
iš to jų parengimo, jeigu jis 
būtų1 buvęs lnahašus į gedulius. 
Bet dabar ' išrodė į kokį. tai 
keistą ]5asilnikšmiriima. Daly-, 
viaį apsirengę keisčiausiai, ap-: 
sikarstę baltais ir raudonais- 
’raiščiais, • vežimai apkarstyti 
Raudonomis ir ' geltonomis po
kier omis1 ir tam panašūs daly
kai priminė kokią tai linksmą 
puotą.' t

z Ir tikrenybėje, tai buvo pa
rengimas ’dolerių > gaudymui, 
nes rengėjai kaulino pinigus 
iš įvairių draugijų-, kliubų ir

Darbininkai iš to parengimo 
jokios naudos neturi. Ir jie 
neprivalo remti tokių parengi
mų. K. š—s.

ap
sii

mto

L. IX S. A. 111 KUOPOS NARAMS 
IR PAŠALINĖMS

L. D, S. A. 111 kuopa rengia 
skaitą, kuri įvyks subatoj, 24 d. 
gūžės, 7 vai. vakare, svetainėj* 
Vąn Sicklen Avė., East New Yorke. 
Po paskaitai bus ir užkandžių. Kvie
čiame ne tik visas nares dalyvauti, 
bet ir pašalines. Narės privalo pa
kalbinti savo' drauges, nepriklausan
čias ■ prie kuopos; ateiti į šį mūsų 
parengimėlį. Įžanga veltui. Rengi
mo .Jtomisija. 120-21

pa- 
ge- 
218

WORCESTER, MASS. ’
A. L. b D. L. D. 11 kumpos ’ susirin

kimas bus'Dėdelio j, 25 gegužės, Lie
tuvių Svetainėj, 29 Endicott St., Pra
džia 10:80 vai. ryte. Šis susirinki
mas labai ^svarbus, todėl visi nariai 
ateikite laiku. Taipgi yra atėjus 
nauja knyga, “Politinės Ekonomijos 
Pamatai,” kuria galėsit gauti. Sekr., 
J. K. K. 119-20

YONKERS, N. Y.
Pirmą ir linksmą išvažiavimą 

įgia Šv. yincento ir Pauliauš Drau
gija nedėlioj, 25 d. gegužės, toje pa
čioje vietoje, kur pernai buvo—prie 
Aqueduct tunelio, Yonkers, N. Y. 
Pradžia 10 vai. ryte. Gerbiamieji 
yonkersieciai ir apielinkės lietuviai, 
nepraleiskite šios progos, nes dabar 
yra geriausias laikas sveikatai at
gauti. Aplink šią vietą yra puikūs 
miškai, šaltiniai ir maudymuisi prū
das. Be to, bus puiki muzikd, gar
džiu valgių ir gėrimų. (Jeigu tą 
dieną lytų, tai piknikas bus 1 d. 
birželio;)’ Kviečia visus komitetas.

ren-

WORCESTER, MASS.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni

me 13 kuopa rengia šaunų pikniką 
nedėlioj, 25 gegužės, Olympia Parke. 
Tame piknike dainuos Žiburėlio 
Choras, trauks virvę nevedę su ve
dusiais ir bus daug kitokių Įvairu
mų. Taipgi bus minkštų gėrimų ir 
skanių užkandžių. Kviečiame visus | 
atsilankyti, nes dar pirmas 
kas ’ šiame sezone, kur bus 
smagiai laiką praleisti prie 
muzikos. Rengėjai.

pikni- 
proga 
geros 

119-21

TAI TIE ŠVELNŪS

VARDO

MM
Kurių Jūs Pageidavote

Padirbti iš suderintą Hava
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotq tabalo).

KAINA1 PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

t

gyvuoja Lietuvos Komunistų Partija! Te- 
Į gyvuoja pasaulinė proletarų revoliucija!”

Oficiozo Pranešimas Apie Sušaudymą
Krikščionių-demokratų “Rytas” iš gruor 

džio 27 d. padavė tokį pranešimą apie ke
turių komunistų sušaudymą:

“Šiandien, XII-27 d. rytą Karo Lauko 
teismo sprendimu sušaudyti Kaune 4 įžy
mūs Lietuvos komunistų partijos nariai, 
ruošiusieji Kalėdoms kruvinąjį bolševikų 
[perversmą, kurį įspėjo mūsų tautiškoji ka- 
| riuomenė savo nekruvinuoju perversmu. 

i?4 dirbdamas Friiodžio men. 17 dienos naktį, po kurio

ridentas neuždėš savo rezoliucijos ant mū- 
nj pareiškimo del mūsų perdavimo kitam I 
;eismui.

Iki 8 valandos vakaro mes kalbėjomės 
įpie visokius dalykus, truputį miegojom. 
Šiuo 8 valandos pradėjom belsti į kaimynų j 
samerą, bet nemokame abėcėlės ir užtai 
leidimu negalėjom susikalbėti.

9- oj valandoj vakaro suradom būdą su-1 
rikalbėt su kaimynų kamera.

10- ta valanda. Einam gult. Vidunaktį i 
išgirdau kokį tai bildesį į duris. Maniau, 
kšd tai ateina mums paskelbt prezidento 
rezoliuciją. Aš jau norėjau Atsikeli, kad 
parašyt atsisveikinimo laiškus draugams ir 
artimiesiems ir prisiruošt prie paskutinės 
minutės, bet įsitikinęs, Jkad ne pas mus ei
na, vėl atsiguliau ir ramiai užmigau.. Mie
gojau ligi pat ryto.

“Laisves1

PIKNIKAS
Liepos (July) 6,1930

ULMER PARK
Brooklyn, >N. Y.

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

McKEES ROCKS, PA.;
j Pirmą y ir didelį pikniką rengia A.
P. L. A.k 2 kuopa nedėlioj, 25 gegu- j 
žės, ant' Amsiejaus farmos, McKees j 
Rocks. Prasidės 10 vai. ryte ir tęsis 
iki vėlumai nakties, ' Lietuviška Ze- 
nevičiaųs orkestrą grieš gražius lie
tuviškus ir angliškus šokius. Bus ge
rų užkandžių ir skanių gėrimų. 
Įžanga: porai arba, pavieniui vyrui 
—50c; pavienėms merginoms—25c. 
Kviečiame visus atsilankyti. Pasar
ga: Važiuojant iš Pittsburgho, reikia 
imti karą ant Liberty Avė., prie Wa
bash stoties, No. 23, 25 arba 26 ir 
atvažiavus į McKees Rocks išlipti 
prie P. C. Y. tilto ir pažengus pusę 
bluko randasi Moon Run Auto Bušų 
stotis, iš kur išvažiuoja busas kas 
pūsė valandos ir veža pro pat Am- 
šiejaus farmą. 119-20

WALLINGFORD-NEW HAVEN. 
CONN.

Pirmutinį ' ir didžiausią pikniką 
rengia Wallingford o Lietuvių Pašei- 
pine Draugyste nedėlioj, 25 gegužės, 
pradžia 12 vai. dieną ir tęsis'iki vė
lumos. Vieta—Indian Grovę Parke, I 
New Haven, Conn. Draugai ir drau
gės, kviečiame visus atsilankyti į šj 
puikų pikniką, nes bus geri muzikan
tai, kurie gries įvairius šokius. Kviečia 
komitetas. ' 118-20

BRIDGEWATER, MASS.
L. D. S. A. 30 ir A. L. D. L. D. 

71 kuopos rengia puikų koncertą ir 
Į šokius subatoj, ’ 24 gegužės, Town 
I Hall. Prasidės 7 vai. vakare. Kon
certo programos išpildyme dalyvaus 
A. Mickevičiūtė iš Marlboro, Mass., 
Ig. ’Kubiliūnas *iš Norwood, Mass., 
ir čiela eilė vietinių, šokiams grieš 
Jack Stanley’s orkestrą iš Brock
ton, Mass. Kviečiame visus vietos 
ir apielinkių lietuvius atsilankyti, 
pilnai būsite patenkinti. Įžanga 50c 

" “• ‘ 119-20

UETUVOS PREKIŲ I 
galima gauti kiekvienoje) 
geresnėje lietuvių krautuvė
je. “Birutės0 saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum-Į 
pių, baravykų, trejaukų 
tt.

Remkime Lietuvius

ir

LITHUANIAN
(IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

ypatai. Rengėjai.

ELIZABETH, N. J.
LIETUVIS GRABORIUS

Linksmą pavasarinį pikniką 
L. D. P. KUubas sekmadienį,

i BAYONNE, N. J.
Jhunuolių^JStyginė Orkestrą ren

gia i puikų '^fetkarėlį su programa su- 
batbj, 24į gegužės, po num. 197 
Ave. E iri mil St. Pradžia 7 vai, 
vakare.
Kviečiame -višus atsilankyti.-

25c. Rengėjai.

Juos Išdirba

STANLEYPĄŪL 
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa

Sulig reikalavimo, imos cigaro 
taipgi ir per paštą ifeiunlmejs- 
me, kaipo užsakymus (orderiu).

Lietuvė Fotografių
Fotografuoju, Didinu ir

Visokiom Spalvom Pante

Studija atdara kiekvieną dieV 
nedaliomis nuo 9:30 iki 6 po

MARGARETA VALINČIUS 
Room 32, Weitreneon W 

Public Squaw 
WILKE&BARRĘ Pl

norintieji ge-

----------------T .. ------
Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS 
GRABORIUS-UNDEBtAKEB

fibalzamuoja Ir į-itoiį. £ 

visokių lapinių.
Larnnvimo ir ūi iemą 
valandoje Sukitės 
galite gnnd 
^eriauMioM vieton® M*

1023 Mt. Vernon Str®1

PHILADELPHIA, PA

Už ŽEMA KAI
NĄ, NULIŪDI
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

į. rengia
. . - —-------- r-., 25 ge^

gūžes, Willicks farmbje, ’Linden, N. 
J. Pradžia 12 vai dieną.- Bus gera 
orkestrą šokiams' Willicks farma ži
noma šioj apielinkėj visiems, kaipo 
viena iŠ gražiausių vietų. Šiais me
tais Willicks farma apsaugota nuo 
lietaus, šalčio ir šilumos. Taigi visi 
ir< visos važiuokime į pikniką 25 di 
gegužės. Kelrodis^ Iš Elizabeth ;pa- 

Įžan- Rahway; išlipkit ant Stiles Št., Lin-
* j dene, ir eikite po dešinei. * Bosu 

i num. 44, Ėdger Rd., važiuokite iki 
sustos; įįšlipę eikite po kairei. Ren

gėjai. 119-21

L ■ įgūžės, 
r^Mh St. --------- -
SoMams bus gera muzika, imkit' ant Broad St. busa rnum. 32, 

.Vinile' rilc-il n T n v. I T> 1______ ’ l > A. ■ k'~, '* . i *'

DETROIT, MICH.
A. K’Prol. Meno Sąjungos 4 kuo- Į 

Jiosj susirinkimas bus subatoj, 24 ge
gužės, Draugijų Svetainėj, 7 vai. 
vakare. Visi ^ėiųpinkai dalyvaukit, 
yrzi svarbių reikalui į Sekr, F. Dilūs.

HARTFORD, CQNN.
Tarptautini^ Darbininkų Apsigyni

mas rengia masinį mitingą pėtny- 
Čioj, 23 gegužės, Labor Temple, 97 
Park St. Pradžia, 8 vai. vakare. 
Kalbės naujas distrikto organizato
rius M. E. Taft. Subatoj, 24 gegu
žės, Tarptautinis Darbininkų Apsi
gynimas rengia šaunų balių Labor 
Temple, 97 Park St. Pradžia 8 vai. 
vakare. Bus gera orkestrą šokiams. 
Kiekvieno darbininko pareiga daly
vauti minėtuose parengimuose. Ko
mitetas. (120-21

Gruodžio 26 d,
Gruodžio 26 d. mes nenusiminę atsikė

lėm 6-oj valandoj ir juokavom. Turo pačiu 
pūdu,,kaip ir.yakar, kalbėjomės su kaimy
nių kamera. Patyrėme, kad mūsų dratigžii, 
sėdintieji žemutiniam aukšte, paskelbė’b&- ______ _______ __.t_ ___ HHI
davimą, protestuodami prieš mirties tari- taž priešvalstybinį darbą, kad darnas’buvęs 
pi, ’ • Jie ,nuo vakar dienos j nebuvėlės teroristų grupes- vadasrir kad pas
badaują.;. Mums kaip tai neparanku- irgi Į jį ,bu^ę rastą daug pinigų. Ištikrųjų, pas 
Lvo-rtat hnrinvima t .. . i ; 'čarhą nįpkp Jiebuvo rasta. , ■ .

Iną, išneštąjį mums.

pradėt badavimą.,

Pranešimas Visoms ALDLD 
į III Apskričio ir LDSA VIII 
| Rajono Kuopoms ir 

Simpatikams

šie-

Laisves Choras* iš Hartfordo, Įtyti ir svečiams pasisėdėti anV 
kuris gerai lavintas ir puikidi 
cįainūpją, ir Vilijos Choras 
(jaunuolių) iš New Britaino., 
Praeityj šiam chore priklausė 
tik mergaitės ir puikiai pasi
žymėdavo"; dabar jau ^oiišrus, 
tikimasi, kad dar geriau savo{ 
užduotį ątlilis..

Lietuvis kalbėtojas trumpoj 
sutraukoj pasakys prakalbą 
apie šių dienų reikalus.

Lyros Orkestrą iš New Ha- 
veno šokikus .palinksmins sa-’

Įvo puikia muzika, šokiams
1 _ IsuB_____ .J. \ 1 •

Kaip kas metas, taip ir 
tnet minėti apskričiai rfengial 
Buikų išvažiavimą, kuris. bus 
.birželio 8 d., Ktihn’s Parke, 
prie Tunxis Bill Road, Bridge-7 
borto , priemidstyj Fairfield, 
.Conn., toj pat rieto j, kur' 
įpaudos piknikas buyo perei- didelė“’ galTšokti
taiR metais. 5 . /(';|iais metais. .

■ ■- ' " ’r— fe Išvažiavynas bus su • gera Vieta, 
programa. Dainą programą daugeliu. 
išpildys du \chorai: didžiulis guma automobiliams pasista-

keli Jpoęu- .J
, Kuhn's Park, jau 

d augeli iii - ž i n omą. Dide 1 e ly-j

HAMTRAMCK, MICH. ,
T. D. Ą. 72 kuopos susiriilkimas 

bus nedėlioj, 25 gegužės, Rusų Sve
tainėj, ant Yemans St. Pradžia' 10 
vai. ryte. Visi nariai ateikit ir ne-1 
pamirškit pereito susirinkimo nuta
rimo, kad kiekvienas turit atsivesti 
po naują narį. -Org. B. Waraneckas.

120-21

DETROIT, MICH.
Didelį ir puikų pikniką rengia A. 

P. L. A; 47 kuopa nedėlioj, gegužes 
25, Huron River Parke, prie Van 
Buren Townline h' Dorth Rd. Pra
džia 12 vai. dieną, šokiai nuo 2 
vai. Gerbiami lietuviai! Jau pabo
do miesto triukšmas ir svetainėse 
susirinkimuose sėdėti, dabar jau su
šilo oras, tai, žinoma, gražiau links- ■■ 
mintis ant ūkio. Bet kam gi važiuo- I 
ti į ūkj, kad mes turim paėmę labai Į 
puiku jparka piknikams, kokio dar 1 
detroitiečiai neturėjo/ Bus puiki mu- Į 
zika del Šokių ir daug Įeitų j vairumų. B 
Atvažiavę galėsite daug geriau jaus- I 
tis, negu ant ūkio, ir sykiu paremsite Į 
naudingą organizaciją. Todėl visus I 
kviečiame būti piknike. Įžanga 50c Į 
ypatai. Kelrodis: Goodard Rd. va- Į 
Žinokite į vakarus, kolei pravažįuo- Į 
site Romulus miestelį. _ Paskui imkit 
Huron River Drive iki Van Buren 
Townline Rd., po dešinei. Į Dorth

1 Rd. sukit po' kairei iki pasieksit par- 
■ ką ir pikniką. 118-201|

žalios pievos, o. aplinkui r augš-i 
ti tankis medžiai malonų į-, 
spūdį teikia.

Nekuriu kolonijų draugai 
jau rengia busus, nUo :. kitų 
dar nesigirdi, ką jip veikia,- 
tod^l yra prašomi visų aplin
kinių kolonijų draugai ir 
draugės' padirbėti .reikale šįo 
išvažiavimo pasekmingtfmo. 
Gaukite, skelbimų į programą, 
rengkite busus, gerai garsin
kite ir patys dalyvaukite. Ra
šykite spaudoj apie rengimąsi 
įr tt. Praneškite^ rengimo, kp- 
misijai apie savo\ veikimą. Pa" 
dirbėkime/'visi, kad mūsų pa-

DETROIT, MICH.
Pirmą didelį pikniką rengia Aido ' 

Choras peconitjoin dienoj, 30, gėgu-v 
žės, Beech-Nut Grove Parke, tarpe 
Middle Belt Rd., Michigan Ave., 
Ecorse. Gerbiami. Detroito lietuviai, 
visi, <WaŠMgyvas,' į ’pirmą Aido Cho
ro pikniką. - Dainuos >Aido- ir lenkų 
Harnpnią., ohprai, , ęo vad. drg<. Vi. 
Žuko.' Sus ir jvainų žaislų. Turė
sime puikią orkestrą, prie kurios ga-, 
įėsiinp basi&oklĮ 5ir (linksip^i prdleistį 
feūcą' ant' tyro’ oro. Piknikas . prasi
dės Į val.tpoKnietų; ^programa 4 jvab 
(žanga 50fe ypatai. Širdingai visus 
užkviečia Aido. Choro Komitetas.

i ’ 120-28

j i :. ;nem^ark/n: j.
;A.j 4L. D.. ?La /D. J5 kuopa rengia 

autingą hedėlioj, 25 gegužės, gražioj 
Finskio giraitėj, Lifingston, - N. J. 
Prasidės 12 vai. dieną. Gerbiamieji! 
Pavasaris jau čia. ' Saule savo kar
štais spinduliais ir' žalių ’ medelių 
Šlamėjimais vilioja kiekvieną iš mie
sto į girias. Čia kaip tik ir yra, pa
togi* vietelė, kur žaliuoja medeliai 
ir tyras vanduo sriauniai teka, kur 
kiekyiends turės progą pasilsėti ir 
pakvėpuoti tyro oro ir pasigrožėti 
pavasario gamtps^gražumaįs. Kel- 
4#dis: • Iš Newarko važiuojant rei- 
kįa paimti De Camp busą nuo Broad 
Št.,^ttlėi Washington Parką, Jr va- 
žiuoti Nąthfield AįfR. iki Gycampre 
fe /--- ™ S
mam gairei-Jr 4en
bus vieta. Su automobiliais taip 
pat. Nuoširdžiai kviečiame visus at-

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

NAUJAUSIOS MADOS

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

H

“ITT— i
i

J- 4
$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 
.stebuklingų žolių vertės7 tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtsK 
kokios nors ligos bei vidurių suge
dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk
sinį kalną parodytum, tai jam malo
nesnė būtų sveikata, negu' tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių norą nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų? ligų ir 
„atgauk savo sveikatą). 1

. Vaistažolės yrą nuo sekančių ligų: 
t vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
"mo/ nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth
ma), peršalimo, .skaudėjimo po -krū
tine. reumatizmo, plaukų slinkimo,, 
pleiskanų, štapinimosi lovo j ir ‘kitųl 
ligų. Atsiųsk 50c, tai vaist

ažolių, kurios jums sugrąžins sveika
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą', 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūšų gausius vaistus, taip vadina- 
mu% “Nervų ‘Preparatas.” Nervų Ii- | 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
šų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia Žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių įr/ knygų ^katalogą, h Reikalingi 
musų Žolių x pardavinėtojai visuose 
miestuose.

Pirugus siųsk čekiu arba money

J laiške. '
M. ZUKAITIS

2KpGiIlet Road Spencerport, N. T

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasinnkid^
Kaina žemiausia — fonušiai garantuojami. 
Galima pirkti ir lengvomis išmokestunis.

U***' T*v------T*.,“ ; w riminis SIUSK C£K1U aiva muncj; orderi*, , neširskit pinigų pąpraątem
mam pasisuKMUiri' no .kairei Jr iten “

rengimai būtiį nalūs# pa^k' 
mnugi. . , , T j.iLmingi.

MACYS BROS. FURN1TOM 
198-200 GRAND STREET . 

Tarpe į Driggs ir Bedford 'Avenues, Brooklyn, N.

Tel., Greenpoint 2372
Valandos; nuo 8-nių ryto iki 9-rIų vakaro
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TOLIMESNIS LIETUVOS SOCIALDEMOKRATIJOS 
JAŠ1ZACU0S ETAPAS

Gruodžio 3 d., 1929 m., Kau
no apygardos teismas atmainė 
Kauno miesto ir apskrities vir
šininko nutarimą apie uždary
mą Lietuvos Social-demokratų 
Partijos. Kyla klausimas: ar 
tai pripuolamas dalykas ir ar 
yra čia kas prieštaraujančio 
tarp teismo ir komendanto?

Būtų klaidinga manyti, kad 
social-demokratų partijos užda
rymas admin istratyviu būdu 
nesutiko su “įstatymais”/ t. y., 
kad teisėtumas neleido. Prie 
fašistų diktatūros, kaip ir ben
drai buržuazinėse šalyse, įstaty
mai, 'kalbant apie teisėtumą, 
yra .nė daugiau nė mažiau, kaip 
maskė - buržuazijos smurtui 
dangstyti. Fašistai, o tuom pa
tini fašistinis teisihas, kaipo fa
šistinės diktatūros įstaiga, są
moningai nesiima * represijų 
prieš, social-demokratus; prie
šingai, jie social-demokratiją 
išnaudoja kaipo įrankį fašizmo 
stiprinimui.

Fašistai laikinai (nors tai tik 
daugiau formaliai buvo) ūžda- 

1 rydami • social-demokratų parti- gera. 
,ją, tuo pačiu siekė greitesnio l 
social-demokratijos pastūmėji- 
mo link fašizmo. Tos apysto- 
vos, kurios dabar randasi Lie-1 
tuvoj, tie prieštaravimai tarp 
buržuazijos ir darbininkų ir 
sąryšy su • tuo auganti ■ neapy
kanta prieš fašizmą iŠ plačių 
darbininkų ir valstiečių masių, 
ko nei pati fašistinė ir pusiau 
fašistinė spauda negali užtylėti, 
tuom pątim sako, kad lygiagre
čiai su tuo turi augti ir kova 
prieš fašistų diktatūrą,^Buržu
azijai ir fašizmui turėt tokį są
jungininką, kuris .galėtų apgau- I 
dinėt tą nusistačiusį prieš fa
šizmą elementą, kuris galėtų 
eiti į nepatenkintas darbininkų, 
ir valstiečių mases, kliudyti to 
nepasitenkinimo augimui ir jo 
krypimui į tikras revoliucines 
vėžes, kliudyti tam judėjimui 

[įr net provokuoti jį. čion tai 
ir yra konkreti soęial-demokra- 
tijos role kaip prie fašizmo dik-1 
tjatūros, taip ir prie bui'žuazi- i 
nio viešpatavimo bendrai.

Lietuvos social-demokratija 
. yfa tas’ dvigalvis slibinas, ku
ris nori tarnauti dviem ponam: 
Lietuvos ir Lenkijos fašizmui. 
Ant šito ir išaugo tos dalinės Į 
represijos prieš atskirus social
demokratus, kad tuom paveik
ti į visą social-demokratų par
tiją.

Paskutiniu metu rinkimai į 
ąavivaldybes aiškiai parodė ant 
kiek fašistai nustoję įtakos ma
sėse. Social-demokratai, na^-.l 
dodamiesi savo “opozicionieris-J 
kurnu” fašistų valdžiai, .vilioja 
paskui save dar neįsitraukusių 

\1 tikrą revoliucinę kovą, ne
suprantančių 
jos rolės fašistų 
biau atsilikusią 
kų ir valstiečių 
padeda fašizmui 
revoliucinį judėjimą ii’ fašistų 
diktatūros išlaikymą. Social
demokratų “Darbo Balsas”, są
ryšy su atidarymu social-dema- 
kratų partijos gruodžio 5 d., 
.1929 m., straipsny “Mintys del 
mūsų veikimo” rašo: “Klesi- 
<nis darbininkų sąjūdis, siekda
mas gerinti darbininkų būklę 
dabartiniu »metu įr ruošti *gy- 

Įvenipią naujai jsantvarkai, są
moningai pasirinko demokrati
jos veikinw kelią ,tiek politi
niam^ tiek jr ėkonominiam gy- 
jenimę.™ <šituo sncial-demokra- 
iai aayė viešą pasižadėjimą, kad 

.atšisako nuo klesų kovos, 
pub streikų ir bendi’ai nuo visa 
|p, įkas gali .gilinti skirtumus 
tarp buržuazijos ir . darbininkų. 
Šitame irriik šitame slepiasi vi
sa “ekonominio demokratizmo” 
teorija, 
g Tiesa, social-demokratai jau 
qenai atsisakė nuo klesų .kovos. 
1926 m., būdami valdžioj, jie 
uždarinėjo revoliucines profsą
jungas (Panevėžy), sodino į ka
lėjimus revoliucionierius, siun
tė policiją prieš streikuojančius; 
riešai agitavo ir koliojosi net 
prieš streikuojančius, kurie hė- 
jo sykiu su social-demokratais. 
Streikų metu jie dirbo eksplo- 
^tatorįų naudai.
, Social-demokratija ypatingai 
įį^rtipĮų /monientu yra pavor

social-demokrati- 
diktatūroj la- 

dalį darbinin- 
ir tuo pačiu 
kovoje prieš

jinga, kaipo social-fašistinė. Ir 
tie, kufie nesupranta to, kurie 
atsisako nuo kovos su social
demokratija ir dargi mato so
cialdemokratijoj kaž kokį kovo
toją prieš fašizmą,—tie tuo pa-Į 
tim stiprina social-fašizmą 
fašistų diktatūrą bendrai.-

V. K. Varnėnas.

BOSTONAS IR AP1ELINKE

(tamsių žmonelių, iš kurių ga- tčmija, ką jis daro, žinomą,
Įima gerai pasipelnyti. ( ‘jie nieko darbininkui atsako,

Lietuvių čia gyvena nedau-|kad tu škubtk dr ką. Bet 
glaustai, tai jie ii’ neturi nie- tu pradėjai kokį audeklą tęsti 
ko. Yra pašelpinė draugija | per mašiną, tai jis užstato sa^ 
ir tai su Hudsonu ibendrai. 
Randasi A. L. D. L. D. kuope
lė, bet galima būįų sutverti 
S. L. A. kuopą. Žinoma, kai 
kurie prisideda prie lenkų pa
laikymo mulkinycios. Apart 

įr to, randasi valgomų daiktų 
j kooperacija (tarptautiškąy
lietuvių, lenkų ir rusų. Da
bartiniu laiku pelno nedaro.)

Išdirbystės

iš

MAYNARD, MASS.
Iš Darbininku Gyvenimo
Mėginsiu biskį parašyti

mūsų miestelio darbininkų gy
venimo. Šis miestelis turi 
virš į septynis tūkstančius gy
ventojų. Daugiausia apgy
ventas finais, čia jie turi sa
vo dideles kooperacijas, pra
dedant valgomais daiktais ir 
baigint kuru. Viską jie už
laiko—kepyklas, pieninyčias, 
rakandus, anglis ir malkas, 
žodžiu sakant, viską jie už
laiko ir tvarka pas juo$ yra

Komunistai taipgi turi
Taipgi 

Ru- 
įsi- 

Bet 
tai
na-

savo puikią svetainę., 
ir kitų tautų yra nemažai, 
sai darbininkai turi savo 
giję nuosavą '{svetainę, 
kadangi jų merą daug, 
sunkti ir fpalaikyti jiems 
mą. - Ir cerkvę kai kurie 
laiko su savo mulkintoju.

Lenkų irgi yra nemažai, bet 
progreso Kpas juos mažai. Bet 
jie gali pasigiri! su bažnyčia 
ir džiaugiasi, kad gali užlai
kyti jauną mulkintoją, o\ tas 
gražiai automobilium važinė-!laukan (kelius jau 
ja ir džiaugiasi,, kad dar yrą’ Jie ateim

VO laikrodį (jie turi savo spe- 
ciališkus laikrodžius) ir tėmi- 
ja darbininko1 mažiausią pa
sijudinimą ir užrašo. Pą- 
vyzdin, darbininkąs einą atsi
vežti audeklo, jis užrašo, kiek 
užima laiko atvežti, .kiek pri
siūti tą audeklą ir kiek laįko 
gžima mašiną paleisti, kaip il
gai tas audeklo kavalkas eina 
per mašiną, jlis tėmija, ’ką 
darbininkąs daro per tą laiką,

Čia yra tik viena didelė au-Į|5aiP niašina eina ir ar daug 
diriyčia.American Woolen Co. 
Joje išdirba daugiausiai) vy-( 
riškįems ir moteriškiems žie- f 
miniams drabužiams, audek
lus. Vasaros laiku darbo yra 

| pilnai, bot atėjo žiema, tai jei 
gavai dvi dienas į savaitę,, o 
kad tris, tai labai gerai. Ir 
gyvenk su šėimynū, Jeigu ky- 
tras! Ką vakarą užsidirbai, 
tai per žiemą pravalgai. Jei
gu kuris “taupus,” tai dar pu
sė bėdos, bet jėigu katras gy
veną ir nežiūri rytojaus, tai 
žiemos sulaukus jau tam bė
da. Uždarbiai taipgi menki.

Pirmiau sąlygos dar buvo 
pakenčiamos^ bet dabar nori 
padaryti vergais. Kaip visur 
įvedė skubinimo sistemą, tai 
ir Čia atsikraustė tie poneliai, 
kaip juos darbininkai vadina, 
rpfišmęnai/’ : Jų tikslas, kad 
kuo mažiausiai darbininkų 
dirbtų,' o <darbo būt padaryta ] 
daugiau, negu pirmiaus. Jau] 
artijmetų laiko, kaip čia dar-] 
buojasi keli jauni vyrai. Jie 
turi ir savo vadą, katro ir bo
sai bijosi. Ką jis pasako, -tu
ri . tą daryti, o kad ne, tai 

išvijo), 
(darbininką jr|

B
^arbinin^ai priešintis bo- 
, tai kreipėsi i uniją, kad 
įtuį įį^bininkus įtrauktų 
Mka. Bet jkasi tau!: Jiems 
užteko nueiti jpas agentą ir 
pašnekėti, o parėję prąnešė 

darbininkams, kad grįžtų į 
darbą, nes be unijos žinios iš
ėjotei 4. streiką. Liepė priim
ti naują sistemą, kokią bosai 
siųlp. Tai matote, kokia yra 
'uniją. 'O tie akūrlupiai (fiš- 
menai) kytri, jie nesiskubina, 
bet (pp biskį įkalba darbinin
kams, kad, girdi, jūs mažai 
tyždirbątę, bet kąip nuo šmo
tų dirbsite, -tai daug ųždįrhsi-

V ' Am. W. Darbininkas.j ląiko darbininkas turi Ijuoso.4
J Jis viską surašo ąiįt savo blan- f __ __
įkos. Ir kaip darbininkas, pa- [k ■ u * y >• 
i baigia, tą kavąlką,' jįs pasi-[01^05 J/ 
•Žymi to audeklo pjypęrį, Jiuęi- 
Įna į raštinę ir jie, išrokuoja,} 
Ikąd gąĮima dąugiau padaryta 
[idąrbo ir su mažiau dąrbinin- 
kų,. negu dą|bar. jįra-
dęd,a jie ^ide^nius .rąįuš;

I į .įąaįŠjną ir tl. ■ 1
Negana to. Jie pradeda 

duoti nuo j šmątų dirbti, ; kad! 
darbininkas daugiau galėtų 
užsidirbti. Darbininkas už du 
ar tris daugiau padirba, bei 
jeigu gauna tris dolerius į sa
vaitę viršaus, tai jr viskas. (

Tie “fišmenaiM apsidirba su 
vienu skyrium, tai eina prie 
kito skyriaus ir tą patį daro. 
Jau jiems pasisekė išmesti ke-

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
•DRAUGIJA GRAND RAPIDS, 

I . MICH. I
Valdybos Adresą i

Pirm. Chas. Jakems, 1564 Turner 
Ave., N. W. -Tel. '72073.

Vice-pirm. A. Krasnauskas, 1568 
Quarry Ave.

Tarimų Ęašt. K. Panikas, R. R. 9, 
Box 117.

Finansų Rašt. A. Garbanauskas, 1108 
Elizabeth Ave.

Iždininkas D. Krasnauskas, 1529 
Hamilton Ave.

Ligonių globėjai: J. Skripkiūnienė, 
159 Hamilton Ave.; Ed.* Liumas, 
1180 Alpine Ave.

Trustisai: A* Daukšas, sekr., 1131 
Walker Ave.; Ig. Medastavičius, 
Frank žegūnas, J. Dambrauskas.

Dženi torius Frank Žegūnas, 515— 
11th St |

Svetainės miomuotojas A. Garba
nauskas, 1108 Elizabeth Ave.

Draugijos susirinkimai {vyksta kiek
vieno mėnesio antrų utaminką, aa, 
vam name. 1057-63 Hamilton Ave.

ker Ave.; Pirm. Pageihininkė O. 
Turskienė, 79 Vine JSt.; Protokolų 
raštininkė T. Zizen, 673 N. Main St.; 
Finansų raštininkė K. čereškienė, 36 
Lansdowne St.; Iždininkė M. Klima
vičienė, 31 Clarence St.: Kasos Glo
bėjos: V. Baronienė, 786 N. Montello 
St., M. Dobienė, 221 Ames St; V. 
Bartkienė, 29 Intervale St; Ligonių 
raštininkė M. Potsus, 184 Ames St; 
Maršalka J. Šimanskienė, 88 Vine 
St. Visos Montello, Mass.

E

■ JTiiri laisvę” už Organą
PITTSBUBGHO IR APIELINKĖS 

, PĖIESFASISTINėS TARYBOS 
K J 4 KOMITETAS
PinninįnKas F. Rogers, 3J.-2 Oregon 

ŠE/ Pittsburgh, Pa.
Pihn. vpageibininkas D. -Sliekas, ' 

{8121 EIrąy Avev Brentwpod, Pitts- 
jrqrgft >Pa. [

Sarietorė A. K. SU^lpenė, 3121 EI- 
roy AveV( Brentwood, Pittsburgh, [ 

'fe. ' " ‘ 1 : ’
ilŽdlninkas J. Miliauskas, 626 Wood

ward Ave., McKees Boeks, Pa. i
Finansų sekr. J. Urbonas, 1723 Jane 

St., S. S. Pittsburgh, Ra.

MOTERŲ PAfiELPINR DRAUGYS
TĖ MRUTe, MONTELLO, MASS.

Valdybos Adresai:
Pirmininkė E. Beniulienė, 16 Bun

TEISYBES MYLĖTOJŲ VYRŲ IR 
MOTERŲ DRAUGYSTĖ, MOLINE, 

ILLINOIS
Valdyba 1930 Metams

! Pirm. A. Matusevičia, 1003—25th St
I Vice-Pirm. K. Juška, 325—4th Avė. 
Protokolų Sekr. A. Trepkus, 349— 

10th St
Fin. Sekr. K. Shimkus, 135—36th St 
Ižd. M. Milienė, 502—4th Avė.

Visi Moline, UI.
Iždo Globėjai: J. Julius, Box, 48th 

St. and 5th Avė., Moline, 11,1.; 
M. Jonaitis, 215—{L7th Avė., Eąst 
Moline, III.; . Maršalka J. Kairia, 

2435—33rd^ St, Moline, III.

ŠV. KOKO DRAUGIJA, 
MONTELLO, MASS.

, Valdyba:
Pirm. V. Gelusevičius, 51 Glendale 

is®
lis šimtus, darbininkų iŠ Šitoš! M- Milinis, 9 Burton St.
t . / - i / i i Užrašų Rast. J. Stoškus, 20 Faxon idirbtuves, o dar jų darbas ne-Į jgg 7 - 1
užbaigtas, dar jie daug vąrg-iFin. Rašt. J. Stripinis, 49 Sawtell 
šų išmes gatvėn. > T n t t I. I Iždininkas T. Petrauskas, 29 Morton

Darbininkai nėra tvirtai or- st..
ganizuoti. Yra United Tex- Iždo 'Globėjai: s.' Petraviėia, 1621 
tile Workers 'of America, bet Ft;p m a .u c., , . .. .. i r- 8. Maciulaitis, 57 Arthur St. . ■kas IŠ JOS, kad JI HZ darbi- p. Vetkauskas, 88 Andover St. I 
ninkus neužstoja. Praeitais Maršalka J. Pilįppuskis, 19 Ames ’ 
metais buvo pradėję smarkiai seredų
rašytis į uniją. Bet kai pra-1 kielrvieno menulio.

J. Stoškus, 20 Faxon

ŽIŪRĖKIT I FAKTUS!

Sovietų Sąjungos Apgynimui

PIKNIKAS
Subatoj

31 d. Gegužes-May, 1930
ULMER PARK

Pradžioje 25Lh Ave. , Brooklyn, N. Y.

į Pradžia 2-rą Valandą po Piety

Puiki programa, gera muzika ir kitpki įvairumai. 
Visi darbininkai turi dalyvauti šiame piknike. Čia 
dalyvaudami pąrodysite savo protestą prieš pigaus 
biznieriaus Whaleno klastas del užpuolimo ant So
vietų Sąjungos.

ĮŽANGA TIK 50 CENTŲ YPATAI

‘Ateinanti įvykiai 
meta savo 

šmėklas prišakin’

Kai išbandai perdėjimus

rJu vietoj užsirūkykit Luchy

Buk blaivus—j-tūk. blaivus viriams dalykams, net-ir rūkydamas. Venk tos 
ateities šmėklos,* išvengdamas perdėjimų, jei nori išlaikyti tą modernišką, 
yisada jauną figūrą. ”Jų,'vietoj—užsirūkyk Lucky*. 

» %

.Lucky Strike, puikiausi cigaretai, kokius jus 
kada rukėt, pagaminti iš puikiausių tabakų 
—iŠ Smetonos viso tabakų .Derliaus—JIE 
SPRAGINTI”. Lucky Strike turi extra, slaptą 
šildimo procesą'. Visi -žino kad šiluma valo ir 
taip sako 20,679 daktarų kad Luckies mažiau 
erzina jūsų gerklę.

Tiksėtus gaiite gauti VŲąįsvėš” ofise

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St., Water
bury, ’ Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti.

Jurgine^ draugyste, Union City, Conm, 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savų parkų 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga-

J.OHN 'NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N. 
J., 269 Second SU nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St., kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 16c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Oraugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
i miestuose , bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 

reikalaukit virš paminėtais vardais Cigaru. Ant pareikalavimo 
I visur Amerikoje išsiim tinę jam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
! 267 fDIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

DUŽIAUSIA UHUVIĮJ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausią 
ligas (varo, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusias

Urbo Lax tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių dr sunkių ligą. 
25 centai už skrynutę.

F. URBONAS, Aptiekorius
6102 Grand Avenue 
(Kunpaa Clermont Avenue) 

MASPETH, L. I, N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo 1

151 Metropolitan Ave.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

U2S UK—Lucky 
Strike tokių Or
chestrą kas ket
virtadieni ir šeft- 
tadienį vakarais.

N.B.C. tinklą. “It’s toasted"
Siųsdami pinigus sų savo adresų, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOQTA.N AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Juig Gerklės Apsauga—Brieš knitėjimus—prieš kabuli.■ 'f,-;
—■ — i ; '' ■ ■ —■—i—i ■ i '■ - wi ■ —

♦“Nuosaikumas^dtetc, man rodos, yratpirmasir didelisreikalavimas het-kuriam gydyme kurį galėtumėt pavadint gal orinei pAtealdnan£fp?n tako ' |
Dr. Beverley Robinson, New York?Medikal ZluraJe. Mes netvirtino m, Lucky Strike cigaretę rūkymas sumažins moderniškas f <<ar i.
sumažins kūną. Mes skelbiam, jog kaitau sau;perd«rg genimų išbandė  t, "jų vietoj—nžsirukykit Lucky”. Tuo'jūs išvepgsit perdejnnų daly- 1
kuos, kurie padidina svorį ij. jjygį^g^j^pįij’įn^iiiilaikyait modemišką,.gražią‘figūrą. < . A ». -.1

AŠ, žemiaus pasirašęs, VIENA DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S GOLD POWDERS ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti.

Vnrdaa u-—

Ho___ _
Miestas A.

Street or Avenue

State,



LAISVI Ketvirtadienis, Geg. 22,1530Puslapis šeštas ;

VIETOS ŽINIOS

sovietiniai judžiai, į-|čiQ darbininkus ■ į masinį mi- 
>rūšies darbininkiškas tingą išreikšt pritarimą kndi-

• i , nūs in acionaiei: ju lendi 
Yorkan p^eš negrų lynčiavimus.

DARBA ATLIEKA GERAI IR PIGIAIMainykit!

Telephone: Stagg 4409

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

ir priduoti jai energijos ir pa- . - i • ic u
remti centu kitu .atsiekti pasi- Jaunesnes kaip 15 Metu

Ar SkaitaiN.

Raudonąjį Artoją”?

O

pa

Telefonas Stagg 2812

jos revoliucijai ir kovai prieš 
imperializmą. Tų dviejų drau
gų byla atidėta į birželio 4 d.

Notary 
Public

Nors pa
gimdymo 
17 iki 45

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

' Šiuomi primenu, savo draugams, jog* aš vis dar 
, praktikuoju savo profesiją. Pirmiąus antrašas 

buvo 271 Berry St. Dąbar (mano antrašas:

STOGDENGIS ,
/. ; t v ’JL 

Metalu Iš mušame Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens. ■

229*231 LEONARD ST., 
Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame.

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS lit CHIRURGAS

Specialistas* del visų ligų ir opė-? 
racijų: Akių, Ausų, Nosies' ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir* 

gydymo būdai.
127 East 84tk Street

((Tarpe’ Park ir Lexington Avės;)
new york City

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

Tek, Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr. 
>Lrt2TUVIS ADVOKATAS

197 Hąvemėyer Street
- ' (Williamsburg Bridge Plaza) ’ 

BROOKLYN, N. Y.
VALĄNPOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 

65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I.
Tel.: Juniper 6776

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J , Brooklyn, N. Y.

Tel. : Midwood 6261 •

SAVO SENUS VICTOR GRAMAFONUS 
ANT NAUJŲ ELEKTROLŲ

Už jūsų seną Victrolą priskaitom $76 
tik iki gegužės 24-tos dienos

Nepraleiskit geros progos—ateikit TUOJAU! 
Taipgi yisi naujausi Rekordai ir kiti muzikališki 

instrumentai gaunami čia.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 GRAND STREET, Tel. Stagg 5633 BROOKLYN, N. Y.

Lapelio Skleidimo
Areštavo Brooklyn© drg. J* 

Lapidusą ir M. Dicką už dali- 
riimą gatvėse lapelių, šaukian-

PARSIDUODA plotai, žemes prie 
vandens ir ^gražią ^firįų^kur- ♦pui

kiausia vietau maudytis • ir smagiai 
laiką ' praleis®4 vasaros" laike.J 'Del 
platesnių infonnacijų kreipiatės se- 
kahraj adrėsifer A. f yhšsel,1 > 53S4-^I 
66th ’St., ;Mąąpet\ N- ,Y. : .120^2,

GRABORĮUS
UNDERTAKER Į

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja 4r laidėjh numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdoį au
tomobilius iri karietas veselljoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams..

Telephone, Greenpoint 2320 }

> J. GARŠVA !

PARSIDUODA Great Neckę buČernė 
i> grosernė, biziiis gerai- įdirbtas, 

lietuvių ^apgyventoj : vietoj. Jeigu no- 
ri; :gali‘ pirkti ’ su narmr arba vieną 
biznį. Labai gera proga, pasinaudo
kite Delbi1 platesnių informacijų klaus
kit© jtėlęfonu t (Tel.: Great Neck 
1636); arba kreipkitės pą num. 100 
Steamboat Rd., Great Neck, N. Y.

PARDAVIMAI
PA RSIDUODA restoranas arba rei-1 
kalingas partneris. Kaina ptieinat 
ma. Kreipkitės po num. 281 Kent 
Ave., arti W. 26th St., New York, 
N. Y. ‘ 120-22

“Iš Meiles” Peršovė
Brolienę ir Nusižudė t

Donato Biondi mirtinai 
šęye ,sav.o, brolio moteių, Leną 
De’ Špio,' siuvėją, kari dirba
po niusa^ 520 Eight A^e., T<ew 
Yorke, irį p(Ms nusišovė, u Jis, 
būdamas; 4$ metų Hr-v tūpda
mas Apačią it tris vąjlom, Jnę|-

linbsi prie'toš ”25 inėtų*’&m- 
žiaus^ moteriškės. Kada* jinai’ 
pasate, kad jis yra persenas 
mylėtis, tai Biondi taip per- 
pyko, kad ją peršovė ir palei
do sau kulką į kaktą.

Sovietą Penkių Metą Plano Į Areštavo Du Draugu Už 
Minėjimas Ulmer Parke

Ulmer Parke, • gegužės 31 
d., bus iriasinis minėjimas 

| vietų Penkių Metų kūrybos 
Plano; | 

J Vairios _______ _
! / sportas; balalaikų orkestrą; 

šokiai, visokių užkandžių ir 
gėrimų. , Įžanga tik 50 centų, 

k: j J JRengia Sovietų Sąjungos 
uXTpaX“'1’ TarH Darbinį Vergija 

_ _ _ _ _ _ - Į “George Washington e”
1 Sugrįžus New 

“George Washmgtbnui,” gar
laiviui Jungti^ijųi Va|s^įjų^;Li- 
hrjų, jo darbininkai ir jūri
ninkai pasakoji apie darbinin
kų vergiją tame laivė. Peč- 
kurių alga—pora dolerių į 
dieną, .anglies; pylikų tokia' 
pat. Užtai jeigu pečkurys su
serga nuo netikusio maišto bei 
persidirbimo, iš jo algos iš
skaitoma $2.25 į dieną; o an
glies pylikas—$4. Kelionėje 
.buvo 31 nelaimingas atsitiki
mas; tame skaičiuje vienas 
darbininkas užmuštas. Tai 
daugiausia todėl, kad kompa
nija neprižiūri boilerių ir Įei
tos mašinerijos.

Daugelis iš sugrįžusių to lai
vo darbininkų įsirašė į kairią
ją Marinė Workers’ Industrial 
Uniją. $ .

Nepamirškite Sekmadienio
| Pirmojo Išvažiavimo

į. įNępąnurikįte, kad I sekma- 
.<; dienį, 25 d. gegužės, įvyks pir-- 
i mas l>ava$ąrifriš išvažiavimas, 
į rengiamas A. L. D. L. D. 185, 
LU D. S. A. 111 ir S. L. A. ’322 
./ kuopų. ’Išvažiavimo vieta— 
? Ęorest Park, stalai numeris 
;• antras, šiame išvažiavime da- 
I Lyvaus ir Aido Choras. Todėl

Viši ir visos dalyvaukite, nes, 
| linksmai laiką praleisite.

Narys.

$25,000 Dingo iš Banko
Dingo $25,000 vertės bonų! 

Suburban Light and Power 
Kompanijos iš Bankers Trust 
Kompanijos, 16 Wall St., New 
Yorke.. Banko pasiuntinys bu
vo padėjęs tuos vertės popie
rius- prie kasieriaus langelio. 
Koks nors vagis juos be var
go galėjo pasiekti ir išsinešti.

Konst. Menkeliūniūtės 
Išleistuvių Vakarienė

šeštadienį, 7 d. birželio, 
? •TLaisvės” svetainėj, Aido Cho- 
; ras d,uos išleistuvių vakarienę 

K. į Menkeliūniū^ęį, kuri isva- 
^iuoja Italijon baigti lavinti 
^Jjalsą ir studijuoti mužife^.- 

• | TddęĮ yrą, kviečiami vi$i 
pasižymėti tą vakarą liuosu 
nuo kitų išėjimų, idant būtb 
galimą atsilankyti į išleistuves

Komunistų Distrikto Kova 
Prieš Negru Lynčiavimą

Komunistų Partijos Antras' 
Distriktas stoja į (veiklią kovą 
prieš negrų lynčiavimą. Išr 
leido tain pareiškimą! ii reir-< 
gia visą eilę masinių mitingų. 
Pirmas tų mitingų įvyks rytoj,; 

į7 vaL,vakare, 137th St.,rtiefc 
7th Avė., <New Yorke.1 (

Birželio 13 d. bus visų tau> 
tų darbininkiškų organizacijų; 
konferencjja, , kuri- išdirbs ,pla> 
nus Nacionalei; Dienai kovos

PARSIDUODA 2 šeimynų namas, po 
i kambarius ir Štaras. Geroj biz-v 

nių Ivjctoj., Kaina nedidelė. Kreip
kitės 'j “Laisvės” įpfisą.J , , 120-31

SVARBU!' . M
Parsiduoda saldainių krautuvė, ku

rioje, laikoma iį rašomų medžiagų* 
Kreipkitės: 81 Johnson Avė., Brook- 
lyn, Įj4. Y._________________ 118-20^

F^ARSIDUQDA c tnašinšapės įran
kiai^ tekinimui mašina, gvintų da-» 

rymui > mašina * (threading machine), 
gręžiniui mašina (boring i machine)-, 
tekinimui akmuo ir daugiau įvairių 
įrankių. Kreipkitės pas savininką 
šiuo ^adresu: /.

j ! į .Ą. Waytkevich
1442 j fchesthut' 7St,' Kulpmont, Pa. 

iH r. (110-137), ;Tj;

‘PARSIDUODA Čeverykų taisymo ša
pą šų viąais įtaisymais. Yra Good

year Stitching mašina ir finishers 
mašina. Atsišaukite: 410 Lorimer 
St., Brooklyn, N. Y. 111-34

ARSIDU O D A 4 kambarių geras 
• fomišius, mažai vartotas. Yila ir 

pianafc. Gera proga pigiai pirkti. 
'Kreipkitės po num. 96 Union Avė., 
į? Beaity Parlor, Brooklyn, N. Y. 

Tęl. Stagg 6731. _____ 119-21

REIKALAVIMAI
. REIKALINGAS ŠIAUČTUS į

Reikalingas darbininkas, mokantis 
darbą prie taisymo čeverykų. Turi 

į būtį, blaivas. 4 Kadangi aš turiu dvi 
vietas, tai vienoj vietoj darbininkui 
reikės vesti1 visą biznį, todėl turi bū
ti pilnai atsakantis. Jeigu susitai
kytume, tai galėčiau vieną .vietą ir 
parduoti,’ nes vienam sunkų viską at
likti! Atsišaukite tuojaus: A. Chu- 
berkis, 431 Middleneck Rd., Great 

Neck, N. Y. j 118-20 1
REIKALINGAS kambarys del dviejų 

vyrų Maspethe, N. Y. Kas turite 
gerą kambarį, malonėkit pranešti 
laišku šiuo adresu: J. V., 46 Ten 

' Ęyck St., Brooklyn, N. Y. 119-20

Stauch Baths Maudynėse 
Nauji Pagerinimai

Stauch Baths maudymų, Co
ney Islande, manadžeris Ju
lius Berkovits •v praneša, kad 
maudynėse širti vasarai pada
ryta daug pagerinimų.

Jos turi vieną iš didžiausių 
plaukyklų (sfcvimming - pool) 
atvirame orę, saulės kamba
rys, garo kambarys, daržas 
ant stogo ir gimnaziumas su 
visais naujausiais įrengimais 
sportiškam pasimankštinimui.

Tos maudynės randasi pa
lei Boardwalk ir Stillwell Ave.

Rep. 1

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA fprnišiuotas 

kambarys: šiltas vanduo, elektra 
įr telefonas. I&ines, 71 Wyckoff 
Ave., Brooklyn, N. Y. Tel., Stagg 
2089. “ 120-221
PASIRANDAVOJA 2-3-4-5-6 kamba-

riai su maudynėmis, elektra. La
bai prieinama randa. Skubinkit^ pa
žiūrėt. B. Ą* Zinis, 121 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y. Telephones: Stagg 
8883—Jamaica 7394 (116-121)

brėžtą tikslą. Mūsų paramos I 
ji užsipelnė.

j . Tikietus galima gauti “Lai
svės“ ofise ir pas aidiečius. 
Įžanga $1.50. Tik į šokius—

p 50c. J.

Naujam Policmeisteriui 
Majoras Liepia Tylėt

Majoras Walkeris, pasirink
damas policijos komisionie- 
rium ,Ed. P. Mulrooney, vie
toj Whaleno, įsakė naujam 
policmeisteriui laikyt uždarą 
burną ir nesigarsint plačiojoj 
publikoj. Majorui labai ner
vus gadindavo Whalenas, ku
ris visur Walkeriui užlįsdavo 
už akių, norėdamas išsigarsin- 
ti ir prisirengti kelią paskui 
kandidatuoti į gubernatorius 
bei kitus augštus valdininkus;

| ALDLD Pirmos Kuopos 
Susirinkimą Šį Vakarą

' j 'Sį s yąkarą Ai * L. D^ L.
D.; , pirmos ' kuopęs , mėnesinis

> dpĖirihkim^š. 1 Būkite lygiai 8 
į Vai. vakare, “Laisvės” svetai- 
1 )n€je.
Jį “Svarbiausia žinia, tai yra, 

kad naują knyga gatava ir ją 
?yisi pariai gausite, kurie tik 

ateisite į susirinkimą ir atsi- 
nėšite mokesčių knygutę. 
Taipgi yra svarbu, kad užsi
mokėtumėte. už 1930 metus. 
Mūsų organizacija' priklauso 
nuo narių.

Šiam susirinkimui yra; keli 
; .darbukai, kuriuos turėsime at- 

likti.
b AX.D.LD. 1 Kp. Org.J. J.Y.. :-A-’ IM J j ______X_

Taitas” su Uodais Queense
. Queeps pavietas reikalauja 

^.if New York© valdybos paskir- 
| ti; $100,000 , kovai prieš uo- 

dus, kurių perdaug privysta 
R tame paviete, vasaros meta, BęA-. T I ■* f \ V- * #

Pagimdė 25 Kūdikius
Miesto sveikatos komisio- 

nierius Dr. S. W. Wynne pra
neša, jog 1928 metais Didžia-i 
jame įNęw Yorke 25 kūdikiai 
gimė motinoms, jaunesnėms 
kaip 15 metų. 10 kūdikių pa
gimdė motinos senesnės, kaip 
50 metų amžiaus, 
brastas; normalis 
laikotarpis, yra tarp 
metų amžiaus.

Vaikų skaičiumi italai virši
ja visas kitas tautas; paskui se
ka airiai, žydai, lenkai ir rusai. 
Mažiausia veisiasi švedai ir 
norvegai. Ameinkonės, vokietės 
ir francūzės vidutiniai negim
do daugiau, kaip tris keturis 
kūdikius, plačiau naudodamos 
gimdymo koritrolę.' Iš 42,382 
per metus gimusių kūdikių, 
20,959 priklausė Amerikoj gj- 
musioms ir augusioms .moti
noms. Ateivių kūdikiai, vadi
nasi, sudarė didesnę’ pusę. 1

ALDU) 23 Kuopos Nariams
Draugai, mūsų kiiopos susi-, 

rinkimas įvyks šį sekmadiėnį, 
25 . d. gegužės, į pąj drg.' Bo- 
lelši, 834 E.'i56thi St./ Apart
ment 211Susirinkimo pra
džia 3 vai. po pietų.

Draugai, šiame susirinkime, 
kūrie atsilankysite, tai aplai- 
kysite pirmutinę šių metų 
knygą “Politinės Ekonomijos 
Pamatai?’ Pribūkite laiku, 
kad nereikėtų laukti vieniems 
kitų. j Komitetas.

Vienintelis Laikraštis Lie
tuvių Kalba Visoj So

vietų Sąjungoj
nuo naujų metų pradėjo eiti du 
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos socialistinės statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk
ciją, industrializacijos augimą, 
žemės ūkio kolektyvizaciją ir 

kartu per savaitę, 
kultūrinės revoliucijos kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 1 
pasaulyje^ o taipgi, su svarbiau
siais įvykiais pasaulinėj ekono

mikoj įr kultūroj.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
ęlačiai atvaizduoja Komunistų, 

‘artijo^ it Sovietų valdžios ve
damą naclonalį darbą tautų ma- 

.« I - r r žumų tarpe.
“RAliDdNRSIS^ARTb^ĄŠ’l 
palaiko plačius ryšius su lietu
sių darbininkų masėmis užsieny 

, įr plačiai rašo apie jų gyveni- < 
mą kapitalistinėse šalyse ir ką- - 

!' r*vą už savo klasės reikalus.
1 Kiekvieno' lietuvio , darbininko, 

tarnautojų ir valstiečio šeimy
na. kokioj šaly* ji negyventų, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo
ti sau visiems z metams "Rau

donąjį Ąrtoją.’V
Jei turi giminių Kanadoj, Ar
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay’- 
juj ar kitose šalyse, ūžprenume- 
revoliuciniais įvykiais visame 
ruok jiems "Raudonąjį Artoją,” 

—bu& geriausia dovana.
“RAUDONASIS ARTOJAS’
Suvienytose { Valstijose galima 
^užsisakyti per "Vilnį,” . “Lais
vę,”, "Darbininkių Balsą” arba 
siųsti* tiesiog pinigus “Raudo- 

/ najam Artojui.” 
KAINUOJA MIETAMS:

Sovietų Sąjungoj 1 r. 80 k. 
’ Užrienyje.,..........2 doL 
Užsakymai, laiškai ir korespon- 

,u. dencijos reikia siųsti: 
Minsk, UI. K« Marksa 14, 

Red^ Ut Gaz.
ŽUDOMASIS ARTOJAS

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

k ® Prie Lorimer St., šalia Aptiekos 
a BROOKLYN, N. Y.

PRANEŠIMAS MOTERIMS
Šįmet turime geriausios ir vėffau- 

sios mados Permanent Wave' maši
nas, todėl kviečiame visas atsilankyta, 

mes patarnausime kųogeriausia.

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus ir sugar- 
biniūojame ilgam laikui. Kreipkitės 
sekantu adresu: I
1 578 GRAND STREET

VIDURIAI UžKlETEję
Kendrick’s Herb I2axafive yra! Padaryta iš 

. 11 Grynų Žolių hr? Ne turi Savyje Jokių i 1 t 
7 V X.; 1 T C < Chfemikalų J ' 1 y H U < t J

Šiais ^vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint į natūrali vidurių malimą, i 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir! uždgert 
einant gūlt, Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikam r, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai
na . rr . • .. . . 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinėm Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinant, kad sudėtinės Šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes\ taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipiatės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininku

j. 229 Bedford Avenue _ Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-toB gat. TeL, Greenpoint 2017-2360-3514 
Iškirpkjt iį skelbimą ir prialŲakit karta su užsakymu

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RESTAURANT
i Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU, IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti , 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsi!—Pabandykite!
SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ ; *

417 Lorimer Street “Laisvės” Name
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spinduliu Didgrioza 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vąl. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

LIETUVISFOTOGRAFAS ii MUDRIUS
Nufotografuoja ir 
uumaliavoja viso
kį u s paveikslus 
Įvairiomis s p a 1- 
vomls. Atnaujina 
senus ir krajavus 
Ir sudaro su 
Bjmer ikon i Skals.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Į Kreipkitės Šiuo 
adresu:

JONAS STOKES
173 Bridge SU C. Brooklyn, N. Y.

MATTHEW P. BALUS
(BIELIAUSKAS).GRABORĮUS

(UNDERTAKES)

A. RADZEVIČIUS
CĮRABORIUS 
(■UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

PHONE 
Stagg 
5043

Patarnauju visiem te 
tumo. Tolumas del mW 
tumo nedaro; Mano «««£ 
daras dieną ir n^i). W 
atlieku gerai. ReilteleJ 
kites pas manėt o patarmei 
kuogeriausial

734 Grand Street BROOKLYN, N. ¥■;
MALONAUS PASIMATYMO

-Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai' matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma
loniai priimti.

J. it O. VAIGINIS 
214 Perry Ave., Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORĮUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N.’ Y.

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisė1
Jei taip, įsitėmykite musų išmokėjimo planą.
Sulig musų 1 nauju Išmokėjimo Planu jus galite Pe 

maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje 
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba 
be didelių iškasau ar ant syk užmokėjimo stambių eumų 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jUs 
nuo 23 dfenų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo w 
arba šildymui painų ir kitokių plumberiaus darbų.

< Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų re presen ta toriai: Williams^ e
JOHN MAD1GAN ir J. KAVAI 
95 Hewes St. 11 Ainslie

BROOKLYN, N. Y.

ir




